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Prenumerata:
Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 

kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
Sie miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rś. 1 k. 50

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo- 

raną być nie może.
Numer pojedynczy wieczorny 

kop 5; poranny w dni powsze- 
ne k. 3, w niedziele i święta k. 5.

KURJER WARSZAWSKI.
Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiers* 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia', za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden mi
raż pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l* 1/, kop.

trzymania zdrowia i siły wśród rasy ludzkiej. Do 
niedawna wiedziano w tym przedmiocie niesłychanie 
mało, nie przypuszczano, iż bardzo wiele chorób jest 
prostym skutkiem złego urządzenia mieszkań, na sy
stematyczne i racjonalne osuszanie miast, na sposoby 
zaopatrywania ich w wodę mało zwracano uwagi, a 
bardzo często do domowego użytku brano wodę nie
zdrową, ściślej mówiąc zarażoną. Nikt nie domyślał 
się aby dojarnia lub mleczarnia mogły być rozsadni- 
kiem choroby (suchot), a dziś jest to pewnikiem, 
uznanym od lat kilku. Skutki utrzymywania w czy
stości ciała ludzkiego nic były ni znane, ni cenione, 
o własnościach rozmaitych materjałów spożywczych 
o wpływie na zdrowie ludzkie sposobów gotowania
i przyrządzania potraw niewiele i niedokładnie wie
dziano.

Nie trzeba zdaje się dowodzie, iż wśród nauk sto* 
sowanych nie masz podobno żadnej, któraby zasługi
wała na większą uwagę i staranniejsze uprawianie 
nad naukę utrzymania zdrowia w rasie. ..Najwie- 
kszem błogosławieństwem”, jak mówi oficjalne spra
wozdanie z wystawy, jest zdrowie, a zależy ono w 
niesłychanie wielkim stopniu od urządzenia mie
szkań, od rodzaju odzieży, od sposobu przyrządzania 
i gotowania, oraz od materjału naszego pożywienia. 
Wobec takiego stanu rzeczy myśli „przedstawienia 
naocznego najpraktyczniejszych sposobów przyrzą
dzania pokarmów, urządzania mieszkań, szkół, pra
cowni (warsztatów), i odzieży czyniących zadość wa
runkom utrzymania zdrowia”, z pewnością każdy 
przy klasnąć musi, bo z pewnością nad zdrowie nic

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajciimana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.
————wa

Od administracji
Ukończony niedawno w odcinku naszego pisma fel- 

jeton A.Robidy-Omikrona p. t.: „ H iek XX-ty“, 
wyszedł z druku w oddzielnej broszurze i jest do na
bycia w kantorze Kurjera po kop. 10 za egzemplarz. 
Z przesyłką pocztą 15 kop.

— W dnia jutrzejszym w kościele Opieki św. Jó
zefa (panien wizytek) odbędą się pierwsze nieszpory 
z powodu odpustu ku czci św. Joanny Franciszki 
Fremiot.

Przegląd polityczny*
Taktykę i żądania stronnictwa narodowo-niemie- 

ćkiego w Austrji, które coraz głośniej krzyczeć po
czyna, jak świeży dowód w Opawie, sformułował 
wyraźnie poseł Wiinsche w następujących mniej 
więcej słowach: Do nowych wyborów możemy spo
kojnie przystąpić; jeżeli wyjdziemy z nich słabsi co 
do liczby, będziemy mocniejszymi pod względem na
rodowym, gdyż zjednoczeni ściśle będziemy mogli 
stanowczo postępować pod hasłem naszej zasady. 
Wtedy zwołamy* zjazd z następnym programem: co
fnięcie rozporządzenia ministerjalnego co do języko
wego równouprawnienia, rozdział Czech na dwie 
części, odrębne stanowisko Galicji i Dalmacji. Dalej 
musimy żądać konstytucyjnego (tj. zatwierdzonego 
przez parlament) związku z Niemcami. Gdy slaby 
cement łączący obydwa państwa stanie się nierozer
walnym, wtedy dopiero dzięki sile, w jakiej poczuje 
'się narodowość niemiecka, jednolitość państwa bę
dzie zabezpieczoną. Na tym zjeżdzie, w którym u- 
czestniczyć zapragnie cala niemiecka ludność Austrji, 
będzie mowa również o abstencji. Abstencja (usu
nięcie się posłów niemieckich z rady państwa) będzie 
możliwą i usprawiedliwioną tylko wtedy, jeżeli cała 
niemiecka ludność Austrji czynnie, ofiarnie i odwa
żnie posłów swoich popierać i za nimi stać zechce. 
Dotąd nie mam przekonania, ażeby tak było, co już 
i ztąd wynika, że w innych prowincjach pytania te
go nikt nie rozbiera. W końcu oświadcza się poseł 
Wiinsche za utworzeniem klubu niemieckiego (deutsch- 
national) w radzie państwa.

To stronnictwo „wiernokonstytucyjne” gotowe jest 
przeto zmienić konstytucję, wydzielić dwie prowin
cje, jedną rozdzielić, dopomódz do federacji, byle 
hegemonją niemiecką w reszcie państwa przywrócić.

Czechów przyprzeć do ściany, resztę Przedlitawji 
(po wydzieleniu Galicji i Dalmacji) uczynić niemie
cką — to już potem wcielenie tej reszty do Niemiec 
przyszloby samo z siebie! Potem sięgnęłyby może 
Niemcy i po owe na razie wydzielone „królestwa”. 
Piękne, patrjotyczne mają ci austrjaccy niemcy 
programy!

Odpowiedź tym szowinistom dał inny poseł czesko- 
niemiecki Wolfram, oświadczając się przeciw absten
cji, chyba w razie gwałtownej konieczności. „Nie 
widzę powodu, któryby miał wstrzymać słowian 
od takiego postępowania, jak dawniej liberalni 
niemcy postępowali i od zmiany ustaw zasadni
czych, skoro my opuścimy parlament. Przywrócą 
dyplom październikowy, zdobędą niecofniętą odtąd 
podstawę dla federalizmu. Cała lewica nie wystąpi, 
wystąpienie części jej byłoby rozbiciem niemców”. 
Abstencja niemców jest chimerą—ale ich dążności i 
plany są wprost antipaństwowe.

Gorsząca manifestacja anti państwowa, którą wy
konał przed kilkoma dniami w Opawie niemiecki 
zjazd nauczycieli, gdzie prowokacyjną depeszę p. 
Schónercra powitano dźwiękami: „ Wacht am Rhein", 
przestała już być fenomen*em w Austrji. Trądem tej 
politycznej apostazji zarażeni są głównie ci niemcy, 
którzy mieszkają w prowincjach,* do niedawna jesz
cze wlokących marny żywot w okowach germaniza- 
torskiego centralizmu, a od lat trzydziestu zbudzo
nych do nowego życia narodowego. Mówimy tu na
turalnie o krajach korony św. Wacława, o Czechach 
i Morawach. Tam to ruch wielko-niemiecki, prący 
do „konstytucyjnego” zjednoczenia Austrji z Niem
cami, to znaczy do federacji dwóch mocarstw, która- 
by skończyła się aneksją słabszego przez mocniejsze, 
rozzuchwala się coraz bardziej, a dzienniki i mówcy, 
szerzący agitacje, nie ambarasują się nawet tą uwa
gą, że ruch ten cały jest wobec idei państwa austrja- 
ckiego wprost—rewolucyjnym.

Rzecz ta wymaga jednego jeszcze objaśnienia. 
Dalecy jesteśmy od tego, aby brać niemcom austrja- 
ckim za złe, iż wabi ich blask i potęga wielkiej zje
dnoczonej ojczyzny, że woleliby śpiewać ów narodo
wy hymn He'd dir im Siegeskranz!, w którym sym
bolizuje się mową dźwięków cała wielkość dzisiej
sza wskrzeszonego cesarstwa, wyśniony sen Barba- 
rossy, aniżeli habsburskie Gott erhalte!, które wyo
braża dynastję, nie naród, bo narodu austriackiego 
nie ma... Byłoby to uczucie naturalne i zdrowe, pro
sta konsekwencja logicznego rozwoju dziejów. Ale 
dlaczego ruch ów buntowniczy budzi się dopiero te

raz, gdy hr. Taafe z tak dobrym skutkiem od lat 
pięciu przeprowadza system równouprawnienia na
rodowości, wchodzących w skład Austrji? Dlaczego 
w epoce 1867—1879, w epoce Giskrów, Herbstów, 
Lasserów, Auerspergów nie było w Przedlitawji le
pszych patrjotów austrjackich, niż centraliści? Ba! 
bo wtedy mogli dławić słowiańskie narodowości, bo 
wtedy Przedlitawja była folwarkiem niemieckim, na 
którym sclavi saltantes skakać musieli wedle melo-, 
dyj bicza trzymanego w dłoni ekonoma niemieckie
go. Teraz te „piękne dni Aranjuezu minęły", więc 
jaki taki „patrjota z — centralizmu” przesmarowy-, 
wa cTarno-żółte slupy graniczne na „wielko-niemie- 
ckie” i przyśpiewuje sobie przy kufelku „pilzeńskie- 
go” Wacht am Rhein...

Gdy zaś szerokie pytania europejskie powołują hr. 
Kalnoky’ego do Warcinu dla rozbioru wspólnego 
tychże z Jowiszem polityki świata, księciem Bismar- 
kicm, to „patrjoci” owi występują niezwłocznie z in
synuacją, która jest policzkiem moralnym, wymierzo
nym Austrji. Hr. Kalnoky jedzie do Warcinu, po-* 
nieważ książę Bismark niezadowolony jest z rozwiel- 
możnienia się polaków w Galicji, a czechów w— 
Czechach; on więc zawezwał hr. Kalnoky’ego aby mu: 
wyciąć siarczystą reprymendę za to faworyzowanie 
słowiańskiego żywiołu! Tak sobie wyobraża zjazd 
warciński filozof ja dziennikarska w Keichenbergu, 
Litomierzycach, Chebieitp. Wolno jest przeto księciu 
Bismarkowi przyzywać do siebie ministra obcego 
udzielnego państwa, ażeby dać mu wskazówki i po
lecenia, w jaki sposób należy ułożyć stosunki we
wnętrzne tego państwa, jak rozdzielić w niem wła
dzę i niewolę?

Poświęciliśmy kilka uwag tej kwestji, gdyż nale
ży ona niewątpliwie do najważniejszych objawów 
chwili obecnej. -

____________________ Br. Z.

Kongres rolniczy.
W tej chwili nie ulega już wątpliwości, iż urodzaj 

tegoroczny należy do bardzo pomyślnych.
W ogóle biorąc, wszelkie zboża, ozime i jare, obfi

cie obrodziły.
Patrząc na pełne kłosy, rolnik cieszył się nadzie

ją, iż plony obecne dadzą mu możność powetowania 
dotkliwej klęski zeszłorocznej. Starano się tylko 
dokonać sprzętu pogodnie, zwieść zboże do spichle
rzy i rozpocząć corychlej sprzedaż pszenicy dla zdo-

Wystawa hygjeniczna
W LONDYNIE.

„Natural History Museum,” o którem w poprze
dnim moim liście pisałem, stanowi południowy kra
niec wielkiego kwadratu czy też prostokąta, na któ
rym zazwyczaj odbywają się rozmaite wystawy.

Obecnie cały ten plac zajęty jest na t. z. „wystawę 
zdrowia” („International Health exhibition”),* która* 
właściwie mówiąc, jest wystawą powszechną wszel
kiego rodzaju produkcji.

Ze zdrowiem ludzkiem da się powiązać wszystko, 
krótszym lub dłuższym łańcuchem wpływów i zale
żności. Boć w gruncie rzeczy wszystko, z czemkol- 
wiek człowiek się styka w ciągu swojego życia, na 
stan jego zdrowia oddziaływa w większej lub mniej
szej mierze. Taki obszerny pogląd na te sprawy kie
rował widocznie komitetem urządzającym wystawę, 
skoro na niej znajdujemy działy, poświęcone elektro 
technice, szkolnictwu, sztuce dekoracyjnej, mechani
ce, ubraniu i t. d.

Zapytywałem w zarządzie, czy hygjena i zdrowie 
umysłu weszły w program wystawy, chciałem bo
wiem objaśnić sobie istnienie na niej sekcji wycho
wawczej („educational section”), odpowiedziano mi, 
jż dział wychowawczy dołączono do wystawy dla te
go jodynie, że ua powodzenie wyłącznie uedagogicz- 

nej wystawy trudno byłoby liczyć,—a że przewidy
wania te nie były pozbawione podstawy, o tern prze
konałem się zpustek, jakiemi zawsze świeciły ściany 
działu wychowawczego. Widać, że egoizm starszych 
wszędy jest jednaki. W Londynie, tak jak i u nas, 
wszyscy biegną ciekawie, gdy chodzi o obchodzącą 
ich małostkę,—sprawy wykształcenia młodzieży, hy
gjena szkoły, układ w niej zajęć, wszystko to w Lon
dynie tak jak i u nas, obchodzi widać tylko specjali
stów, skoro ogół pomija obojętnie objawy poważnej 
pracy na tern polu.

Wystawa cala, wraz ze wszystkiemi jej sekcjami, 
stanowiła dla mnie pokusę, której trudno się było o- 
przeć. Specjalne zajęcia z jednej—a brak czasu z 
drugiej strony, nie pozwalały mi poświęcać zbyt wie
le czasu. Pomimo to poważam się przypuszczać, iż to 
co mi się pozostało w pamięci z rzeczy widzianych, 
pozwoli * mi na danie czytelnikom przybliżonego o 
„health exhibition” pojęcia.

Dla łatwiejszego zorjentowania się w całym ogro
mie i bogactwie okazywanego na wystawie materja- 
lu, wypada mi przedewszystkiem dać krótki rys pla
nu, według którego została urządzoną, przyczem dla 
scislosci muszę dodać, że jest to druga z cyklu wy
staw, zostających pod patronatem królowej i pod 
przewodnictwem ks. Walji; pierwszą w tym cyklu 
była zeszłoroczna wystawa rybactwa.*

Wystawa rzeczona jest jednym z objawów tego 
ruchu, jaki się rozpoczął w ostatniej ćwierci bieżące
go wieku w świecie ucywilizowanym i którego celem 
jest zbadanie wszystkich kwestyj, dotyczących pod
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bycia jakiej takiej gotówki. Niestety, nadzieje za
czynają zawodzić!...

Zwózkę ukończono wprawdzie śród wartitików 
najprzyjaźnłejszych, ale za to handel zbożowy jakoś 
ruszyć się nie może. Na placach zagranicznych, bę
dących głównym odbiorcą zbożowym, ceńy stoją 
wciąż tak nisko, iż trudno zdecydować się na ich 
przyjęcie. Olbrzymie zaś dostawy z krajów zaatlan- 
tycklch wcale nie rokują wyczekiwanej podwyżki. 
Przeciwnie, kupcy zbożowi przepowiadają ciągły 
spadek cen i wstrzymują się od jakichkoiwiekbądż 
tranzakcyj.

Mamy więc piękny urodzaj, mamy obfitość zboża, 
lecz nie marny sposobu sprzedaży naszych produktów 
rolniczych!

Dawniej jeszcze zboże stało na pniu, a już masa 
kupców uwijała się po wsiach, dziś zboże w stodole, 
a kupcy jeszcze się nie zjawiają!

W niektórych okolicach zaczęto już przemyśliwać, 
w jakiby Sposób zaradzić biedzie. W radomskiem 
np. agitu je się myśl założenia banku zbożowego, któ
ryby dawał zaliczenia ha złożone w jego składach 
produkty i sprzedawał je następnie w chwili przyja
znej. W innych znowu miejscowościach ptóbowańo 
rozwinąć przemysł mąezarski.

Czy jednak próby te doprowadzą do poważniej
szych rezultatów? Wszak dla banków czy też skła
dów zbożowych potrzeba kapitału, którego brak 
właśnie jest nasza Chorobą chroniczną. Przemysł 
zaś mąezarski, jakkolwiek rokując}’ większe powo
dzenie, zaczyna być atakowanym przez,.; kukurydzę 
amerykańską.

Jeszcze nie urządzono ani jednego młyna ekspor
towego, jeszcześmy nie wysłali ahi jedtlogo wagonu 
mąki za granicę, a już na kilku rynkach prowincjo
nalnych ukazał się nowy produkt amerykański — 
mąka z kukurydzy!

Doprawdy, sytuacja przedstawia się bardzo gro
źnie, tembardziej, iż pogarsza się Z foku na rok. 
Do niedawna jeszcze mogliśmy spokojnie uśmiechać 
się na wspomnienie o konkuteheji Zboża zaatlanty- 
ckiego, dziś niebezpieczny współzawodnik psuje pla
ny nasze na każdym krokd. Do niedawna byliśmy 
władcami rynków zbożowych, dziś jesteśmy w naj
cięższej od nich zależności. Najlżejsza Zmiana w u- 
sposobieniu giełdy londyńskiej odbija się gwałto
wnie na naszych stosunkach rolnych.

Wobec takiego stanu rzeczy wypada się wszech
stronnie zastanowić, jaką ostatecznie Wybrać drogę 
na przyszłość. Czy marny się przyznać do bezsilno
ści naszej w walce konkurencyjnej z Ameryką, Ka
nadą, Indjami i Australją i przyjąć wszelkie konse
kwencje tej rezygnacji? Czy też może dopatrzymy 
w dzisiejszej nawale zaatlantyckiej wroga czasowe
go, który wkrótce poledz ma z wyczerpania sił wła
snych? Czy więc mamy się skazać nakilkoletnie wy
czekiwanie, innemi słowy na dobrowolne bankructwo, 
czy też uznali szy siłę nieprzyjaciela pogodzić się 
z losem i zmienić system gospodarstwa, ale zmienić 
nie takierai paljatywami, jak składy zbożowe lub 
młyny eksportowe, lecz reformą gruntowną, rdzennie 
przekształcającą, stosunki krajowe?

Oto szereg pytań, jakie obecnie cisną się na usta 
każdemu, kto tylko pod grozą konkurencji zbożowej 
sięgnie myślą w odleglejszą przyszłość.

Wątpliwości te stały się już przyczyną prawdzi
wego odmętu w stosunkach rolnych kraju naszego, 

ma nic bardziej zasługującego na pilną ze strony 
społeczeństwa uwagę.

Dla wypełnienia tak obszernego zadania komitet 
podzielił wystawę na dwa wielkie działy;

I. Zdrowie;
II. Wychowanie („Education”),
które znowu W dalszym ciągu dzielą się na 8 głó

wnych grup.
Grupa 1-sza jest poświęconą pokarmom i ich przy

gotowaniu. W niej wystawiono materjały spożyw
cze najrozmaitszych krajów, a sposoby ich przygo
towania, pieczenia i gotowania oraz spożywania mo
żna ocenić praktycznie. Tu widzimy całe urządzenia 
mleczarń, imponujących czystością i wspaniałością 
rasy krów, tu spotykamy całe urządzenia lub opisy 
i plany urządzeń piekarń cbleba, ciast, biszkoptów, 
fabryki konfitur, cukrów, sosów, konserwów, niklów, 
tytuniu, napojów itd. W tymże dziale jest cala duża 
część poświęcona ilustrowaniu sposobów zaopatrywa
nia wielkich miast w wodę. W tej pierwszej grupie 
„Departament of sciences and arts” wystawił kilka 
niewielkich lecz dla publiczności bardzo interesują
cych szafek, przedstawiających w sposób naoczny 
rezultaty analiz chemicznych, dokonanych nad roz- 
maitemi produktami spożywczemi. Obok naczynia 
zawierającego pewien produkt w określonej ilości 
(up. 1 litr wina), ustawiono cały szereg mniejszych 
naczyń, zawierających znajdujące się w nim składni
ki (a więc 90 gr. alkoholu, 810 gr- wody, kilka
dziesiąt gramów cukru itd.).

Grupa Il-ga poświęcona ubiorom, składa się

Dziś rolnik nie wie dokładnie co ma robić, czy siać 
dalej zboże, przy pełnych śpichrzach sprzętu zeszło
rocznego, czy sadzić buraki, czy hodować bydło, sło
wem giibi się w zawiłościach sytuacji, nawskrós nie
pewnej i przykrej. Położenie okazuje się tem ucią- 
żliwszem, iż w kraju, jeszcze bądźcobądź przewa
żnie rolniczym, nic ma ani jednego organu, któryby 
dzierżył w swych rękach ster spraw rolnych...

Każdy działa według własnego widzenia rzeczy, 
przysparzając tylko chaosu, jaki i beż tego panuje 
w stosunkach gospodarczych. Więksi właściciele pto- 
wadzą folwarki według najrozmaitszych systemów, 
średnia Własność gospodaruje według katechizmu tra
dycji, drobna znowu uprawia rolę w sposób jeżeli nie 
dziki, to co najmniej wysoce pierwotny. Czy to we- 
źmieray uprawę ziemi, czy gospodarstwo rolne, czy 
hodowlę inwentarzy, czy sprawę paszy—wszędzie 
znajdziemy najróżnorodniejsze poglądy, sprzecznością 
nieporozumienia.

Zaiste, rolnictwo pasze znajduje się w sytuacji o- 
wego Wozu z bajki Lafontaina: nie może nabrać od
powiedniej siły rucfih, gdyż hie ma sternika, gdyż 
w motorach jego nie ma harmonii.

Stan taki dłużej trwać nie może. Każde jego prze
dłużenie powiększa tylko klęskę powszechną w mniej 
lub więcej odilalóhej przyszłości. Od chwili, kiedy 
dawne towarzystwo rolnicze iSthieć przćsthło, tiawa 
spraw rolnych positwala się naprzód własną Siłą. 
Od tego jednak czasu wystarczało świeżo ubiegłych 
lat dwudziestu kilku, ażeby gospodarstwo rolne, bę
dące dotąd głóWnem źródłem bogactwa krajowego, 
stanęło had przepaścią tysiąca kwestyj, szarpiących 
je dokoła i grożących mu ruiną...

KWeśtje Służebności, kredytu krótkoterminowego, 
stowarzyszeń rolnych, gospodarstwa zbożowego i 
wiele innych, nawiązanych w ciągu ostatnich lat 
prawdziwego w zarządzie rolniczym kraju bezkróle
wia, podziśdzień napróżno wyczekują rozwiązania; 
w ich ognin spłonęła jttż niejedha fortuna, w ich ti- 
ścisku padł hiejeden wzorowy gospodarz, a na tych 
gruzach powstał niejeden majątek cudzoziemski, 
Czerpiący siły z kapitałów zagranicznych.

Oczywistą jest rzeczą, iż stoimy Wobec przesilenia 
tolnićżego, którego przedsmak CZUĆ w kurczącym się 
obdćnie handlu zbożowym, W upadającem gospodar
stwie, w szybkich postępach germanizacji rolnictwa.

W takich warunkach bezOźynnie pozostać niepo
dobna!

Jeżeli zaś idzie o pierwszy krok, to zdaniem na- 
szem przedewszystkiem należałoby w roku przy
szłym—z okoliczności powszechnej wystawy prze
mysłowo-rolnej—zwołać w Warszawie kongres rolni
ków krajowych.

Odbyte niedawno w mieście naszem kongresy le
śników i górników każą się spodziewać, iż myśl 
kongresu rolniczego znajdzie należyte w właściwych 
sferach poparcie. Motywów przemawiających za 
naglącą potrzebą kongresu chyba nie zbraknie! 
Dostarczy icli w dostatecznej ilości ciężkie położenie 
gospodarstw i przewidywane bankructwo rolne.

Rzucamy więc dziś projekt kongresu rolniczego 
pod uwagę instytucyj, którym służy prawo starać się 
o jego przeprowadzenie.

Innym razem wypowiemy nasze w tej mierze za
patrywania i bliższe co do kongresu opinje.

Tu tylko nadmieniamy jeszcze, iż wszelkie w wa- I 
—I— III 1.1II iim MMMMjgąggMMjawgwgM 
z dwóch działów, współczesnego („Modern Dress”),®3 
do którego zbiegli się krawcy i modniarki całego 
świata, i starożytnego, w którym przedstawiono w 
długiej bez końca galerji mody rozmaitych i czasów 
i ludów. A ponieważ każdy strój jest umieszczony 
na znośnie zgrabnym manekinie o woskowej twarzy, 
więc w dziale tym dziwactwa i kaprysy mody może 
studjować kto ciekaw i komu to robi przyjemność. 
A przyznać trzeba, że ciekawych jest tu niemało... 
Gdybyż choć jedna setna ich część zechciała zajrzeć 
do sekcji wychowawczej!

Grupy III, IV i V oddane są wystawie urządzeń 
mieszkalnych, szkolnych i warsztatowych, takich ro
zumie sic, w których można przebywać, nie rujnując 
swojego zdrowia. Spotykamy więc tu urządzenia 
mieszkań, przeważnie sypialń, klas szkolnych i war
sztatów rozmaitych. Tu to możemy się przekonać 
z jednej strony o kosztownym i wspaniałym komfor
cie, jakim się w swoich domach otaczają anglicy, 
z drugiej zaś o taniej praktycznoścł, pozwalającej 
bardzo niewielkim kosztem urządzić zdrowo, tanio i 
wygodnie miejsce swojego pobytu.

Nie jestem pewny tego, lecz sądzę, iż do tej grupy 
należy coś w guście cacka, coś w guście objawu wiel
kiego pietyzmu dla minionej przeszłości, a co komitet 
wystawy ochrzcił mianem „Old London” (Stary Lon
dyn). Jak w grupie ILej jest osobny dział poświęco
ny starożytnym strojom, tak tutaj odtworzono z mo
żliwą dokładnością życie średniowiecznego Londynu... 
Pośród wystawy wybudowano kilkanaście małych, 
wysokich domków, tworzących wąską uliczkę. Do-

źnej tej sprawie głosy i dyskusje znajdą w 
naszem gościnne przyjęcie

J. W. Rustict

Kościół św. Anny.
Z inicjatywy J. E. ks. Aroypasterza i stal 

miejscowego proboszcza ks. Siewierskiego, pię] 
świątynia Została odrestaurowaną na zewnąt 
dusźem w części wyznaczonym z kasy miejski 
części zebranym w drodze dobrowolnych ofiar.

Przy sposobności odnowienia nie od rzeczy 
podać krótką historję tej świątyni, wyjętą z n 
szonej dotąd drukiem kroniki rękopiśmiennej 
dującej się w aktach kościoła.

Czytamy tam, że Anna, wdowa po Włady 
księciu mazowieckim, zbudowała własnym k< 
kośćłół pod wezWaniem swej patronki, a nas 
klasztor dla braci mniejszych pod przewoden 
Kapistrana, który następnie zaliczony został w 
świętych.

Daty budowy kronika nie podaje, ale por 
czytamy dalej, że po ukończeniu robót biskup p< 
ski Jędrzej z Bnina Opaliński Uroczyście do kl 
tu wprowadził zakonników d. 4-go grudnia 1< 
r. dzień św. Barbary, wnosić więc z tego n 
iż najwyżej rok lub dwa przedtem kościół ji 
gotów.

Tym sposobem w Krakowie i Warszawie by’ 
dwa klasztory bernardyńskie, a ponieważ pon 
zakonnikami znajdowało się wielu malarzy, 

j wniczych i mistrzów różnych sztuk Wyzwolc 
przeto zakonnicy, bez pomocy świeckich, szyb! 
dować się zaczęli w Polsce, korzystając tylko 
duszów i opieki dobrodziejów.

Zakon bernardynów warszawskich słynął ś’ 
bliwością swych członków i prócz samego tało 
la, wydał Jakuba z Głogowy, a co najwaźń 
Władysława z Gielniowa, jednego z dzisiejszyt 
tronów naszej ziemi.

W roku 1507-ym kościół nawiedzony został 
pożar.

Odbudową spalonego domu bożego zajął się Anto
ni z Biecza, po zgodnie którego roboty do końca do
prowadził Jan z Komorowa.

Zaledwie jednak skończono odbudowę, nowy po-' 
żar, wynikły ż podpalenia, zniszczył prawie całe 
przedmieście, wraz z kościołem i klasztorom bernar
dyńskim. 1

Prży pomocy hojnych ofiar Beaty z Tęczyńskich' 
Odrowążowej, Anny Radziwiłłówny i Jana Lubrań- 
skiego, biskupa poznańskiego, a zwłaszcza Anny ks. 
Mazowieckiej, imienniczki fundatorki kościoła, Ko
morowski zabrał się do powtórnego odbudowania' 
świątyni; tym razem kościół został znacznie rozsze
rzony, gdyż do dawnych trzech kolumn na prawo, 
które jeden bok świątyni stanowiły, dobudowano 
trzy z lewej strony.

Tym sposobem kościół podzielił się na trzy nawy 
i stał się przestronym, wspaniałym, jednem słowem, 
jak powiada kronika, lubująca się wmakaronicznym 
stylu, „ex augusto templum augUstutn”.

Zwłoki ks. Anny, jako dobrodziejki, której kościół 
rozszerzenie zawdzięcza, pochowano w muraeh świą
tyni i grobowiec z pięknym napisem umieszczono

•my te wystawiono wedle dawnego typu, uliczkę zgię
to w kilka zaułków, w okna wstawiono małe nie
zgrabne różnobarwne szybki, w izbach poumieszcza
no ludzi przebranych w kostjumy średniowiecznych 
rękodzielników, jednemu kazano okuwać skrzynię, 
drugiemu tkać jakiś gruby samodział, innemu pleść 
siatkę na ryby, i wre praca i życie w tym odtworzo
nym starym Londynie, ukazując zwiedzającym 
„gentlemanom” i „ladies” sposób życia i pracy ich 
przodków, zadatki dzisiejszej ich potęgi i cywiliza
cji... O niczem w urządzeniu tej fantastycznej ma
skarady nie przepomniano, nawet jakaś stara zady
miona, prawdopodobnie oryginalna średniowieczna 
lampa słabo oświetla wąską uliczkę, z której trzeba, 
tylko parę kroków postąpić, aby zobaczyć... najno
wsze systematy oświetlenia elektrycznego. Ciekawa 
rzecz, czy na przyszłych wystawach będą odtwarzać 
w podobny sposób Londyn dzisiejszy?

Grupę II14 poświęcono ambulansom, hygjenie woj
skowej i marynarskiej oraz szpitalom wojennym. I 

Grupa V4 dotyczy meteorologji w stosunku da 
zdrowia ludzkiego. i

Grupa VI (właściwiej VIII) jest zbiorem środków 
naukowych, używanych w nauczaniu elementarnem 
technicznem i artystycznym.

Takim jest ogólny plan wystawy, z której tylko 
grupę VI-tą mogę nieco szczegółowiej opisać, na jej i 
bowiem zwiedzenie najwięcej poświęciłem czasu.

Odkładam to do przyszłego listu...
J. J. Bogutki.
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w ścianie na lewo od wielkiego ołtarza, zara’. w pres- 
byterjum.

Całą budowę odnowionej świątyni ukończono do
piero w r. 1533-im.

Drugą kolatorką kościoła była królowa Anna, któ
ra przy kościele wzniosła w r. 1578-ym okazałą 
dzwonnicę ze slawnemi w całej koronie dzwonami 
oraz wyznaczyła jałmużnę dla zakonników, t. j. 60 
korcy żyta co św. Marcin, po złotemu co piątek i 
wolny wstęp do lasów brudnowskich, co następnie 
w prawo zamienionem zostało.

Czasy następne przetrwał kościół dosyć szczęśli
wie aż do wojen za czasów Jana Kazimierza, i wtedy 
jednak szwedzi uszanowali kościół św. Anny; wpa- 
dli wprawdzie do kościoła i gospodarować po swo
jemu zaczęli, ale ich Czarniecki, przerzyna ąc się od 
Gdańskiej piwnicy przez Podwale, ztai tąd wy
płoszył.

W r. 1657-ym, kiedy miasto już po raz trzeci oblę
żone było przez wołochów i węgrów, podpalono ko
ściół; sklepienie zwaliło się na podłogą i ściany się 
porujnowały.

Hojną ofiarę na odbudowę złożył Jan V elopolski, 
kasztelan wojnicki, a po nim jego dzieci. Wielopol
ski pochowany jest w przedsionku ze skromnym na
pisem: „ Orate pro peccatore” (módlcie sie za grze
sznika).

W latach 1760—66-go kolatorami byli ks. Jerzy 
Lubomirski i ordynatowa Zamoyska, założycielka 
Kanoniczek na Marywilu.

Za Stanisława Augusta kościół stał się świątynią 
eleganckiego świata; arystokracja, udając się na 
zamek, wstępowała na tak zwaną „belle messe," 
„messe masquee," odprawianą przed samem połu
dniem.

W r. 1830-ym przybudowano kaplicę z lewej stro
ny, a następnie staraniem ks. Fr. Morawskiego od
nowiono kościół w r. 1848-ym.

W r. b. z lewej strony kościoła dobudowano ka
plicę dla umarłych, gdyż dawniejsza była zaszczu- 
płą i nie odpowiadała warunkom sanitarnym.

Jf. K

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Pet. wied. dowiadują się, iż komitet ministrów 

Wyjednał już sankcję nowouchwalonycb przepisów 
o rozmiarach emerytury urzędników rosyjskich wy
działu oświecenia, pozostających na służbie w Króle
stwie Polskiem.

= W kolach rządowych agituje się myś urządze
nia we wszystkich miastach główniejszych stacyj o- 
ceny nasion ogrodowych i polnych.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż towarzy
stwo opieki nad zwierzętami, jako instytucja samo
dzielna, ma być skasowane i przyłączone do towa
rzystwa wolno-ekonomicznego w Petersburgu, jako 
jeden z jego oddziałów.________

= Birż. wied. dowiadują się, iż wyższa komisja 
kolejowa, opracowująca w ostatnich czasach projekt 
nowego statutu kolejowego, zostanie przyłączona do 
kancelarji państwowej, istniejącej w radzie państwa.

= Według zawiadomienia departamentu poczt i 
telegrafów, przesyłki do Hiszpanji i Portugalji mo
żna adresować tylko do Barcelony, Bilbao, Gibralta
ru, Kadyksu, Lizbony i Opvorto; na każdej z prze
syłek należy dodawać: „via Belgique it Grande 
Bretagne'1.

==. Według Pet. tcied., ustawa towarzystwa ogro
dniczego w’ Warszawie uzyskała już ostateczne za
twierdzenie; członkami założycielami nowej instytu
cji mogą być osoby, które złożą w kasit towarzy
stwa jednorazowo przynajmniej rs. 300.

— Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
2-go do dnia 10-go sierpnia r. b. w łączni t, wydała 
105 nowych książeczek (więcej o 37 aniżeli w ty
godniu poprzedzającym), na które, tudzież na da
wniejsze, w 631 wnioskach złożono rs. 15,121 kop. 30 
(więcej o rs. 7,036 kop- 90 aniżeli w tygodniu po
przednim). W tymże tygodniu kasa oszczędności na 
żądanie 198 uczestników' wypłaciła (prócz procentów 
w sumie rs. 110 kop. 4, należnych za rok bieżący 
ud całkowitych odbiorów) rs. 9,662 kop. 35 (mniej 
o rs. 4,098 kop. 297, aniżeli w tygodniu ubiegłym), 
oraz umorzyła 65 książeczek. Ogólna przeto liczba 
uczestników 36,364 posiada kapitał rs. 1,496,064 kop. 
61/, (więcej o rs. 5,458 kop. 95 aniżeli w tygodniu 
minionym).

= Na Krakowskiem Przedmieściu wz Iluż skwe
ru, po stronie Dziekanki, prowadzą się roroty około , 
zamiany dotychczasowych rur gazowych na obszer
niejsze, o kilkakrotnie większej średnicy.

— Projektuje się ponowna rewizja warsztatów 
rzemieślniczych w celu przekonania się o stosunku 
terminatorów do majstrów i odwrotnie, głównie zaś ! 

czy pp. majstrowie zastosowali się do wszystkich 
rozporządzeń i wskazówek, udzielonych przez komi
sję rewidującą warsztaty przed dwoma laty.

= Z początkiem września rozpoczyna się wykład 
nauk w prywatnych szkołach żeńskich.

= Zapis uczennic do zakładu przemysłowo-ręko- 
dzielniczego hr. Zyberk-Platerówny, oraz do istnieją
cej przy nim 2-klasowej szkoły już się rozpoczął i 
trwać będzie do dnia 1-go września, w godzinach od 
9—3-ej po południu.

= Z teatru i muzyki.
* Dzisiaj przez cały ranek na dziedzińcu teatral

ny m pracowała maszyna parowa straży ogniowej, 
celem napełnienia górnego rezerwoaru wodą z rezer- 
woaru dolnego.

Rezerwoar górny dotychczas zaopatrywany bywał 
wprost z zakładów wodociągowych nad Wisłą, lecz 
wskutek zepsucia się maszyn musiano użyć innych 
środków.

* Artystom dramatu rozdane zostały role z sensa
cyjnej melodramy Bariere’a i Thiboust’a pt. „Kobie
ty z kamienia”.

W nowej obsadzie sztuki udział przyjmą panie: 
Borkowska, Holtzmanowa, Jerzynówna, Ludowa, Mi- 
recka, Niewiarowska i Szymanowska oraz pp. Grzy- 
wiński, Królikowski, Ładnowski, Mielnicki, Pra- 
żmowski i Waliszewski.

* P. Stolzman-Prylińska, warszawianka, prima- 
donna scen włoskich, odniosła się do dyrekcji tutej
szych teatrów o gościnne występy.

Artystka występowała ostatniemi czasy w Neapo
lu, Nicei, Medjolanie i w innych miastach.

Repertuar p. Brylińskiej składa się z oper: „Aidy”, 
„Żydówki”, „Trubadura”, „Normy” itp.

= Premjum.
Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych 

przeznacza na r. b. dla swoich członków, jako pre- 
mjum bezpłatne, reprodukcję obrazu Juljusza Kossa
ka „Jan Sobieski na polowaniu”.

Reprodukcja ta wykonaną będzie sposobem chro- 
molitograficznym w zakładzie artystycznym Lemer- 
ciere’a w Paryżu.

Projektowana poprzednio na premjum reprodukcja 
„Stańczyka” Jana Matejki, z powodu niepomyślnego 
stanu zdrowia Jana Redlicha, nie mogła być na czas 
wykonaną. --- —-*■/

f Wspomnienie pośmiertne.
Społeczeństwo nasze utraciło nader pożytecznego 

członka w osobie Stanisława Gaszczyńskieuo, jedne
go z pierwszorzędnych tutejszych majstrów stolar
skich.

Usilną pracą i zamiłowaniem swojego zawodu dą
żył on nietylko do artystycznego rozwoju obranego 
rzemiosła, ale nadto do umoralnienia powierzonej je
go kierunkowi młodzieży.

Troskliwy o podniesienie umysłowego poziomu 
swoich uczniów, nie szczędził wydatku na nauczycie
la, codziennie udzielającego im elementarnych zasad 
nauki; z doborowej zaś swojej bibljoteki chętnie u- 
dzielał i do czytania zachęcał czeladź u niego pra
cującą.

W r. 1870-ym G. ogłosił drukiem napisaną przez 
siebie książeczkę p. t. „Rady dla młodzieży rzemieśl
niczej”, w której wymownie dał poznać zacne swo
je zasady i dążności do umoralnienia zaniedbanej u 
nas klasy rzemieślniczej.

Od r. 1867-go prawie corocznie spotykaliśmy w 
Tygodniku illustrowanym, a niekiedy i w naszem pi
śmie, artykuł jego pióra w kwestji kas zaliczko
wych, instytucyj cechowych lub w innych przedmio
tach treści społeczno-ekonomicznej.

Baczny na postęp swojego zawodu, nie szczędził 
nakładów, i w tym celu zwiedził ostatnią wszech
światową wystawę w Paryżu.

Ostatnią artystyczną jego pomysłu i wykonania 
pracą było zdobiące wielki ołtarz tutejszej katedry 
antepedjum, którego opis i rysunek podał w r. b. 
Tygodnik illustrowany.

Umarł przed kilku dniami w radomskiem, gdzie 
przebywał dla nabrania sił zwątlonych gorliwą i 
uczciwą pracą.

Skończył przeżywszy zaledwie lat 40«
Krótki ten zaiste ale prawością nacechowany ży

wot, oby stał się wzorem innym, tej sfery praco
wnikom.

Cześć jego pamięci!
= Drożyzna owoców.
Gruszki i jabłka wcale nie obrodziły się tego lata-
1 o tez ceny tych owoców są bardzo wysokie do

tychczas i nie zanosi się wcale, aby się obniżyły pó
źniej.

I w tym roku będziemy więc obserwowali to nie
wytłumaczone zjawisko, iż sprowadzane z południa 
pomarańcze będą tańsze od hodowanych na miejscu 
jabłek i gruszek. ___________

= Kioski.
Jeden z dystrybutorów tutejszych wszedł jako 

wspólnik do przedsiębiorstwa kiosków i zamierza u- 
rządzić w nich sprzedaż wszelkich wyrobów tabacz- 
nych.

Będzie to powtórzenie próby, gdyż przed kilkoma 
laty w kioskach sprzedawane już były cygara i pa
pierosy.

= Kuchnia tatarska.
Świeżo przybyły z Kaukazu tatar zakłada w War

szawie garkuchnię dla swoich współwyznawców.
Naturalnie, iż główne dania będą się składały z... 

koniny.

= Także artysta.
Wczorajszego wieczoru w pewnej bawaryjce na 

Chłodnej stali i niestali goście zakładu byli świad
kami osobliwego widowiska.

Jakiś jegomość dobrej tuszy, siedząc na honoro- 
wem miejscu, został obstawiony 30-tu kufelkami 
piwa.

Stentorowym głosem, z całą powagą w języku nie
mieckim oświadczył zebranym widzom, iż w ciągu 
półgodziny wszystko piwo wypije...

Wszyscy spojrzeli na zegarki i za danym przez go
spodarza zakładu sygnałem, osobliwy artysta rozpo
czął kampanję!

Brakowało jeszcze półtorej minuty do oznaczone
go terminu, kiedy wszystkie 30 kufli były już wysą-i 
czone do ostatniej kropli...

Szczególnego rodzaju „artystę” spotkały oklaski 
głównie od piwoszów.

Zapytany czy byłby wstanie powtórzyć podebne 
widowisko, oświadczył swoją gotowość, ale po upły
wie godziny i o zakład... 10 rs.

Kilku piwoszy zakład przyjęło i „artysta” spożyw
szy porcję wieprzowiny, rozkazał przynieść 30 kufli 
piwa.

I tym razem wszystko wypił w niespełna półgo
dziny!

Byli amatorzy domagający się nowego zakładu, 
lecz „artysta” oświadczył, iż tylko dwa razy przez 
wieczór może zrobić taką sztukę!...

Ha! każdy talent coś wart, trzeba tylko umieć wy
brać!

= Za swoje.
Wczora jszego wieczoru pani M., mieszkająca przez 

lato za rogatkami belwederskiemi w wynajętej willi, 
usłyszała pod oknem svpialni kwilenie dziecka.

Zbudzona służba znalazła niebawem podrzucone 
niemowlę płci męskiej.

Do poduszki przypięty był list, w którym matka 
dziecięcia zwraca się w gorących słowach do pań
stwa M., prosząc o przyjęcie podrzutka na wycho
wanie.

Forma listu zdradza pewną inteligencję, a serde
czna treść tak wzruszyła obojga małżonków, iż zgo
dzili się nowonarodzonego chłopczyka przyjąć i wy
chować.

Matka dziecka prosiła w liście, aby podrzutkowi 
dano imię Czeslaw, dodając, że niemowlę nie jest 
ochrzczone.

Szlachetni opiekunowie do życzenia tego postano
wili się przychylić...
= Wypadki. Na Starem Mieście pod nrem 15 Juljan Ch_ 

w kłótni z Ferdynandem G., uderzył przeciwnika kuflem od 
piwa w głowę, wskutek czego G. otrzymał ciężką ranę i stra
cił przytomność. — Na Pradze spadł z drabiny blacharz H. i 
uległ złamaniu prawej nogi.—Na Pięknej ekwipaż prywatny 
najechał na Zofje M., która upadła i uległa ciężkiemu ranieniu 
głowy oraz zwichnięciu ręki.

-------—-
= Nowy dworzec.
W Radomiu ukończono już roboty około dworca 

stacyjnego.
Okazały budynek został połączony z miastem no

wą ulicą objazdową od szosy skaryszewskiej.
Dworzec radomski jest większy i ozdobniejszy od 

kieleckiego.
= Handel drzewny.
Z Nowej Aleksandrji (Puław) korespondent nasz 

pisze co następuje:
„Zanim rozmaite warunki złożyły się na wywoła

nie ogólnego zastoju, panującego obecnie we wszys
tkich prawie gałęziach handlu i przemysłu, tępienie 
lasów w okolicach naszych odbywało się na wielką 
skalę.

Trzebież przestrzeni leśnych wywołała przytem 
wielką drożyznę drzewa opałowego i budowlanego; 
w Nowej Aleksandrji (Puławach) np. trzeba było 
płacić w zimie r. b. od 10—12 rs. za sążeń drzewa 
sosnowego, a chociaż i obecnie za tę samą ilość drze
wa opalowego płaci się 8 rs., jest jednak nadzieja, 
iż otwarcie urogi dąbrowieckiej, A ztąd łatwy trans
port węgla kamiennego, wpłynie bezwarunkowo na 
znaczne obniżenie ceny materjału budowlanego i 
drzewa opałowego.

W Nowej Aleksandrji (Puławach) zdajdoją się w,



r. b. zaledwie dwa składy drzewa, które splawianem 
bywa Wisłą do Gdańska; dostarcza go zaś przewa
żnie las, znajdujący się we wsi Karczmiska i bór t. z. 
„rządowy”.

Niewielkie składy drzewa znajdują się również w 
Kazimierzu i we wsi Kamień, własności p. Cywiń
skiego.”

— Z Białej podlaskiej korespondent nasz pisze co 
następuje:

„Od dłuższego już czasu nie donosiłem wam nic o 
dalszym rozwoju naszej straży ogniowej.

Pożary wyjątkowo w r. b. ustały, straż nie stawa
ła do popisu, nie mieliśmy przeto sposobności faktycz
nego ocenienia jej stanu obecnego.

Z tem wszystkiem widzimy wciąż [ulepszenia dość 
pomysłowo i praktycznie wprowadzane przez troskli
wego jej sterownika p. M.

Personel straży ostatecznie, rzec można, już zorga
nizowany; instrumentu skompletowane i mogą z pe
wnością kwalifikować się do użytku.

Do wprowadzenia niezbędnych ulepszeń wielce się 
przyczyniła suma rs. 200, zebrana z dwóch przedsta
wień amatorskich.

Poprzednio utyskiwaliśmy na brak sygnałów alar
mowych, dziś zaś, za staraniem p. M., posiadamy 10 
dzwonków, ulokowanych w każdej dzielnicy miasta.

Dokonane próby wykazały pożyteczność tego środ
ka bezpieczeństwa.”

= Gorzelnictwo.
Korespondent wileński donosi nam co następuje:
^Pomimo licznych głosów, odzywających się cią

gle przeciw nadmiernemu wyrobowi wódki, jako 
środka demoralizującego ludność włościańską przez 
rozpowszechnienie pijaństwa, pomimo trudnych wa
runków akcyzowych, gorzelnictwo w gubernji na
szej rozwija się coraz silniej.

W r. 1880/1-ym było gorzelni czynnych 83, w r. 
zaś 1882/3-im funkcjonowało ich 91, z tej liczby 21 
znajdowało się w rękach starozakonnych.

Użyto w ciągu tegoż roku: żyta pudów 361,969 */8, 
kartofli 1,575,067, słodu 175,553’/2, kukurydzy 
12,647’/2, zielonego słodu 29.245 i drożdży 279 pu
dów.

Ogółem wypędzono okowity 41,931,383 % we
dług Tralles’a.

Przyniosło to skarbowi dochodu 2,719,871 rs. 85 
kop., niedoboru było 45,149 rs.

Utrzymanie zarządu akcyzowego kosztuje skarb 
państwa 76,714 rs.

Z wyżej podanej ilości wypędzonego spirytusu 
skonsumowano w gubernji wileńskiej towaru za 
748,071 rs. 70 kop., wywieziono zaś za granicę za 
73,702 rs. 7 kop.

Resztę wysłano do gubernji mińskiej, witebskiej, 
grodzieńskiej, mohylewskiej, kowieńskiej, smoleń
skiej, petersburskiej, moskiewskiej i pskowskiej.”

= Śmierć przy pracy.
Z Dąbrowy górniczej korespondent nasz pisze oo 

następuje:
„W fabryce miejscowej „Huta bankowa” wyda

rzy! się niedawno wypadek—drugi dopiero od" lat 
8-iu, tj. od czasu, jak fabryka pozostaje w dzierża
wie towarzystwa francuskiego.

Młody, zaledwie 25-letni robotnik Franciszek 
Brzostek przy zmianie walców w walcowni szyn 
r»dł, uderzony w głowę stemplem, podtrzymującym 
belkę.

Nieszczęśliwy w parę godzin życie zakończył.
Brzostek należał do robotników uczciwych i pra

cowitych.”
= Tajemnicze morderstwo.
Dzienniki kijowskie donoszą, iż w ubiegły piątek 

znaleziono w Kijowie zwłoki nieznanego mężczyzny.
Ma to być jakiś fotograf z Warszawy...
Morderstwa dokonano w celach grabieży,
= Cudowne ocalenie.
W dniu wczorajszym p. G., jadący z pod Socha

czewa, jak również jego woźnica uniknęli szczęśliwie 
fatalnego wypadku.

Topol przydrożna zwaliła się na bryczkę, lecz u- 
padla na konie, które na miejscu zostały zabite.

Woźnica instynktownie w tył się cofnąwszy, uni
knął ciosu.

Jedna sekunda szybszej jazdy, a p. G. przez zwa
lone drzewo zostałby śmiertelnie trafiony.

= Potar.
W dniu wezorajszym w pobliiu stacji kolei nadwiślańskiej 

Konopki zgorzała stodoła napełniona zbożem, będąca własno
ścią miejscowego dozorcy drogowego.

Przyczyna pożaru dotąd nie została wykrytą

ZE SWUTA
X W Aschaffenburg U obchodził temi dniami sekun- 

dycje stale tam zamieszkały ks. Schmidt, rodem z Ło
wić**.

X Dzienniki belgijskie donoszą o pobycie w Bru
kseli! młodego przyrodnika i etnografa, Raczyńskiego. 
Przybył on tam w ślad za Stanleyem i z jego papierów 
czerpie materjały do dziejów eksploracji, które opisze 
po polsku. Brał jednocześnie udział w próbach kie
rowania balonami, prowadzonych w stolicy przez Re
narda.

X Za górami. Dochodzi nas wieść o śmierci Lu
dwiki Massalskiej w Detroicie. Pochodziła ona z ka
liskiego i nauczywszy się dobrze po angielsku, pisywa
ła książeczki dla dzieci, które za oceanem wielkie mia
ły powodzenie. Żyła 88 lat.

X W Budapeszcie w maju r. p. odbędzie się wysta
wa międzynarodowa narzędzi i machin rolniczych, me
chanicznych i dynamitowych.

X Rzeźbiarz niemiecki Fr. A. von Nordheim umarł 
w Frankfurcie nad Menem w 71-ym roku życia. A. von 
Nordheim urodził się w Heinrichs pod Suhl, kształcił 
się w Dusseldorfie, w akademji sztuk pięknych, a mie
szkał stale w Frankfurcie. Z jego dzieł zasługują na 
wyróżnienie biusty poetów; Immermann’a i Senken- 
burg’a.

X Znana dziś powszechnie firma księgarska w Lip
sku Jan Jakób Weber (J. J. Weber) obchodziła w tych 
dniach pięćdziesięcioletni jubileusz swojej działalności 
wydawniczej. J. J. Weber zaczął temu lat pięćdzie
siąt swoją karjerę księgarską jako ubożuchny przed
siębiorca, a dziś rozporządza już miljonami. Pierwszą 
książką, którą wydał, była powieść hr. d’Arlincourt 
pod straszliwym tytułem „Odzieracze ludzi czyli kra
dzież koronna i morowe powietrze”. Wydawnictwo to 
świadczy, że Weber miał dobry nos.

X Przyczynkiem do charakterystyki francuzów jest 
świeże pogodzenie się dwóch nieprzejednanych dotąd 
wrogów. Komunista Rochefort i były prefekt policji 
Andrieux nienawidzili się od wielu lat. Polemizowali 
z sobą, oczerniali się a nawet pojedynkowali niejedno
krotnie. Wypadek zdarzył, że zaproszono w tych 
dniach obu na tę samą biesiadę i posadzono obok sie
bie, przedzielając ich grubą Teresą, diwą teatrzyków 
ogródkowych, zostającą w stosunkach bardzo dobrych 
i bliskich z całym światem artystyczno-literackim. Gdy 
się biesiada rozpoczęła, odwraca się nagle gruba Tere
sa i mówi: „Słuchajcie-no, wy... zaraz mi się pogódźcie 
bo...” Rochefort i Andrieux rozśmieli się serdecznie z 
oryginalnego wezwania szansonetki i podali sobie ręce.

X Król hiszpański Alfons jest podobno członkiem 
związku wolnomularzów. Wiadomość ta miała wywo
łać w Watykanie, jak donosi Standard, bardzo niemiłe 
wrażenie.

X Syn słynnego zwycięzcy Napoleona I-go pod 
Waterloo, ks. Wellington, umarł nagle na dworcu w 
Brigthon, w chwili gdy miał wsiadać do wagonu. Przy
wołany lekarz skonstatował paraliż serca. Ponieważ 
ks. Wellington umarł bezdzietnie, tytuł jego i majątek 
przechodzi na siostrzeńca, pułkownika Hy Wellesley.

X Młoda para, w Neuenegg, w kantonie Bern, w 
Szwajcarji, ślubowała sobie miłość dozgonną „młoda“ 
para, licząca razem 139 lat. Oblubieniec dźwiga na 
swych barkach lat 71 i żeni się po raz trzeci, a oblu
bienica 68 i po raz pierwszy zamierza zakosztować roz
koszy hymenu. Wesele odbyło się podobno bardzo hu
cznie i... wesoło.

X Niegrzeczny krytyk. Jakaś amerykanka opo
wiada w towarzystwie, że zna piosenkę, zapomocą któ
rej może uśpić każde dziecko. „Nie wierz pani tej prze
chwałce, szepce do ucha swej sąsiadce jeden z obec
nych. Pani ta śpiewa tak brzydko, że dzieci udawają, 
iż śpią, aby się pozbyć niemiłej muzyki.”

Si a powodsian.
N. Karalli z Petersburga rs. 50, zebrane za pośre

dnictwem „Kartki ogłoszeń w Częstochowie” rs. 12 
kop. 54.

— Złożyli w redakcji Kurjera warszawskiego:
Na wpisy dla niezamożnych uczniów.

Bezimiennie rs. 1.
— Z powodu dziewiątej bolesnej rocznicy śmierci 

ś. p. Józefy Dementieff dnia 18-go sierpnia, składam 
rs. 3 na wpis dla biednych uczniów. W. Dementieff.

— W dniu 18-ym b. m., jako w dniu imienin ś. p. 
Bronisławy z Kowalskich Przedworskiej, składam 
rs. 3 dla biednych do uznania redakcji. Przedioorski. 

= Wczoraj, dnia 18-go sierpnia r. b., o godzinie 
11-ej zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Se
natorskiej, pobłogosławiony został związek małżeń
ski przez Jks. Retke, pomiędzy p. Gustawem Mikul
skim a panną Bronisławą Borkowską. Szczęść Boże 
młodej i dobranej parze! (.943)
i___________J........  -----------  ■________  ... ... - !

W >«. ■•«*-■ «» ii J
•j- Ś. p. Konrada Sochacka, córka Aleksandra i Józefy 

■ Kędzierskich, przeżywa*/ lat 5, dnia Ik-go sierpnia powi<$- |

| kszyla grono aniołków. Wyprowadzenie zwłok z kościoła św; 
| Jacka (po-dominikańskiego) na cmentarz powązkowski odbę- 
< dzie się w dniu 20-ytn b. m., tj. we środę, o godzinie 4-ej 
j po południu, na który to smutny obrzęd nieutuleni w żalu ro

dzice zapraszają swych krewnych, przyjaciół i znajomych.
j- Jutro, tj. we środę, jako w czwartą bolesną rocznicę 

śmierci ś. p. Franciszka Trochanowskiego, odprawionem 
będzie za jego duszę żałobne nabożeństwo, o godzinie 9-ej1 
zrana w kaplicy Matki Boskiej w kościele katedralnym św.‘ 
Jana, na które pozostałe córki zapraszają. —2595— t

Z Cesarstwa.
Petersburg 17-go sierpnia. — Goszczącego obecnie 

w Wiesbadenie hr. Loris-Melikowa odwiedzili nie
dawno król bawarski i wielki książę hesski. Wizytj 
obudwóch trwały dość długo.

Petersburg 17-go sierpnia. — Echo dowiaduje się. 
że specjalna przez rząd wyznaczona komisja do kon
trolowania czynności drogi żelaznej rjazko-wiaziem- 
skiej ukończyła już obecnie powierzone sobie zadanie 
i przedstawiła komu należy sprawozdanie z dokona-,1 
nej rewizji. Mówią, że komisja wykryła krzyczące 
niedbalstwo i nadużycia.

Petersburg 17-go sierpnia. — Omawiając znacze
nie wizyty nr. Kalnoky’ego w Warcinie, Nowojewre- 
inja pisze: „Co się tyczy celów naszkicowanych w 
Ischl a mających się sformułować na naradach w 
Warcinie, dzienniki wypowiadają domniemanie, że 
przymierze zachowa nadal swój pokojowy charakter; 
być tylko może, że obok tego postawi sobie za zada
nie ogólną i zgodną walkę z przewrotnemi ideami. 
Zdaniem niektórych gazet, stosunek Włoch do so
juszu austro-niemieckiego przestanie być tak ści
słym jak był dotąd, a to dlatego, że ostatuiemi czasy 
Berlin i Wiedeń niezupełnie są zadowolone ze spo
sobu postępowania rządu włoskiego. Według in
nych źródeł, przeciwnie stosunek Włoch do Austro- 
Węgier i do Niemiec nigdy nie miał tak przyjaciel
skiego charakteru jak obecnie. Co się tyczy Rosji, to 
według ogólnego przekonania nie będą dla niej taje
mnicą zasady nowego porozumienia między sprzy
mierzeńcami. Na dowód między innemi przytaczają 
fakt, że natychmiast po powrocie cesarza Wilhelma 
z Iszl do Babelsberga, przyjechał tamże przerwa
wszy rozpoczętą kurację w Franzensbadzie rosyjski 
pełnomocnik wojskowy przy dworze niemieckim, ks. 
Dołgorukij. Cesarz Wilhelm przywitał jenerała z nie
zmierną uprzejmością, odprowadził go na bok i sam 
na sam rozmawiał z nim kilka minut. Cesarz, jak się f 
domyślają, zakomunikował w tej rozmowie ks. Doł- 
gorukiemu rezultat swojego spotkania z cesarzem 
Franciszkiem Józefem.”

Petetsburg 17-go sierpnia. — Petersburger Zeitung 
kategorycznie zaprzecza temu, aby wydalanie pod-] 
danych rosyjskich z Berlina nastąpiło z inicjatywy 
rządu rosyjskiego.

Petersburg 17-go sierpnia.—Moskowsklja wiedomo- 
sti, zachowujące dotąd prawie zupełne milczenie o 
praktykującem się od pewnego czasu wydalaniu pod
danych rosyjskich z Berlina, w obszernym artykule 
wstępnym usiłują rzucić na ten fakt światło, odpo- 
wiaaaj^ceznanymzapatrywaniom  tego pisma na spra
wy polityczne. W artykule tym dziennik, powołując 
się na słowa swojego własnego korespondenta z Ber
lina, który w jednym ze swoich listów pisał, że po
licja berlińska wydala wielu cudzoziemców, a w tej 
liczbie także i indywidua zaopatrzone w paszporty 
rosyjskie, a to w celu oczyszczenia stolicy niemie
ckiej z nagromadzonych w niej niebezpiecznych po
litycznie i socjalnie żywiołów. „Do pierwszych, są 
słowa korespondenta, należały osoby7 polskiego po
chodzenia, niektóre świeżo przybyłe ostatniemi dnia
mi z Warszawy, do drugich wielkaliczba żydów, któ
rzy emigrowali z Rosji i według mniemania władz nie
mieckich stanowili jakoby przednią straż większych 
band swoich współplemienników.” Powyższe zdanie 
korespondenta przypadło niezmiernie do smaku Mo- 
skowskim wiedomostiom, które dowodzą dalej, że 
każdy szczery rosjanin powinien się tylko cieszyć z 
surowości rządu niemieckiego. Tu następuje gorący 
komplement dla kierownika polityki niemieckiej, a 
mianowicie dla jego przezorności i energji. „Książę 
Bisraark, powiadają Mosk. wied., wybornie ta rozu
mie, że materjały palne, gromadzące się między ścia
nami dwóch sąsiednich domów, grożą niszczącym po
żarem jednakowo obydwom domom; dlatego to wo
łał on oswobodzić nas od anarchicznej propagandy 
rozwijającej się pod polską opieką na naszej zacho
dniej granicy, aby i siebie uwolnić od tego niebezpie
czeństwa. Możemy mu tylko być szczerze wdzięczni 
za taką przezorność i ze swojej strony powinniśmy 
przedsięwziąć niemniej energiczne środki, ażeby ró
wnie gruntownie oczyścić zachodnie nasze kresy od 
zarazy rewolucyjno-polskiego żywiołu, która je do
tknęła, choćby nawet żywioł ten działał pod osłoną 
niemieckich paszportów. Tylko przy zgodnem jedno* 
myślnem działaniu rządów obudwócb cesarstw, do
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którego wszelako nleobłudnle powinny także przy
łączyć się Austro-Węgry, można mieć nadzieję poło
żenia tamy przestępnej działalności bohaterów dyna
mitu.” Moskowskija wiedomosti mają prócz polaków 
jeszcze i drugą beta noire, a jest nim wydawany w 
Moskwie przez p. Łanina dziennik Russkij Kurjer. 
Ponieważ zaś ostatnie to pismo pozwoliło sobie za
patrywać się na postępowanie policji berlińskiej nie
co odmiennie, więc też Moskowskija wiedomosti nie 
szczędzą mu inwektyw i pomawiają o rozmaite wy
stępki i zbrodnie. Całe szczęście, że antypatje Ma
tkowskich wiedomosti są tak powszechnie znane, że 
objawy podobne nie wywołują nic więcej nad u- j 
śmiech litości. Monomanja, jak wiadomo, należy do j 
nieuleczalnych chorób. I

Petersburg 17-go sierpnia. — Z Kazania donoszą 
Russkim wiedomostiom o nadzwyczaj silnej eksplozji 
w miejscowej fabryce prochu. Nastąpiła ona w su
szami, gdzie znajdowało się czterysta pudów prochu 
zupełnie już gotowego. Część budynków zburzona, 
część uległa spaleniu. Zabitych dwunastu a ranio- 

siedmiu ludzi.

Z OSTATNIEJ POCZTY.
Berlin 17-go sierpnia.—Hr. Kalnoky opuści War- 

cin d. 18-go b. m. przed południem.
Berlin 17-go sierpnia.—W niemieckich kołach dy

plomatycznych objawia się żywe zadowolenie z wy
niku narad w Warcinie.

Paryi 17-go sierpnia.—W ostatnich 24-ch godzi
nach zmarło na cholerę w Marsylji osób 14, w Talo
nie 8, w departamencie Wschodnich Pirenejów 2, w 
dep. Hćrault 12, Aude 3 i Gard 3.

Paryi 17-go sierpnia.—Dzisiaj wojska francuskie 
pod komendą pułkownika Guerrier zajęły cytadelę 
w Hue. Równocześnie odbyła się koronacja nowego 
króla.

Rzym 17-go sierpnia. — Korespondent wiedeński 
Diritta upoważnionym jest do oświadczenia, iż sto
sunki mocarstw centralno-europejskich, Niemiec i 
Austrji, do Włoch są jaknajserdeczniejsz.e. W Iszlu 
i Warcynie obecność Włoch nie była potrzebną. Roz
trząsano tam sprawy specjalne obu wyłącznie intere
sowanych państw.

Rzym 16-go sierpnia. — Stampa donosi, iż książę 
Bismark wystosował do ministra spraw zewnętrznych, 
Manciniego, pismo, w którem dziękuje rządowi wło
skiemu za poparcie wniosku niemieckiego, postawio
nego na konferencji londyńskiej, o potrzebie reform 
sanitarnych w Egipcie, a zarazem wyraża swe gorące 
zadowolenie z serdeczności, cechującej stosunek 
Włoch do Austrji i Niemiec. Diritto potwierdza tę 
wiadomość.

Rzym 17-go sierpnia.—Wczoraj zmarło w prowin
cji Massa na cholerę dwie osoby, w prowincji Parma 
dwie, w Porto Maurizio jedna, w Turynie cztery.

Aleksandrja 17-go sierpnia.—Wczoraj odbyła się 
tutaj manifestacja 8,000 ludzi, poszkodowanych pod
czas bombardowania miasta przez anglików. Guber
nator zapewnił imieniem kedywa, że wynagrodzenie 
rychło zostanie wyplaconem.

rKURJERA WARSZAWSKIEGO”.

W iedeń 19-go sierpnia.
W artykule o uroczystościach krakowskich N. fr. 

f Presse powiada, że festyny te, obserwowane na tle 
/większości rady państwa, stwierdzają politykę we- 
jWnętrzną gabinetu hr. Taafego, ale negują ustrój 
prawnopaństwowy Austrji i zostają w sprzeczności 

(z układami, prowadzonemu obecnie w sprawach za
granicznych.

ff łedeń i 9-g0 gjerpnia.
Meuefreie Prease> z pOwodu odwiedzin hr. Kalno- 

ky’ego w Warcinie, jż przedmiotem porozu
mienia z ks. Bismarkiem będzie nowe ugrupowanie 
mocarstw, a zjazd monarchów sąsiednich stanie się 
stwierdzeniem pokoju, któremu tylko jedno plemię 
staje na przeszkodzie.

Paryi 19-go sierpnia.
Podług Liberti trwają ciągle rokowania w Szang- 

hai pomiędzy posłem francuskim Patenótre a pełno
mocnikami chińskimi. Ostatnie noty Patenotre’a 
miały charakter ostrzejszy. Liberte sądzi, iż rząd 
francuski mógłby uczynić pewne ustępstwa co do 
wysokości żądanego wynagrodzenia, gdyby Chiny 
przy zawieraniu traktatu handlowego zapewniły 
Francji w zamian pewne szczególne korzyści.

Rzi/ni 19-go sierpnia.
W ciągu ostatnich dwóch dni w prowincjach na

wiedzonych cholerą zachorowało osób 27, zmarło 
zaś 19.

Petersburg 19-go sierpnia.
Wielki Książę Michał Mikołajewicz z synami Mi

chałem i Jerzym wyjechali w dniu wczorajszym na 
objazd okręgów wojennych kijowskiego i odeskiego.

Petersburg 19-go sierpnia.
Dziennikowi Nowosti przywrócone zostało prawo 

sprzedaży pojedyńczych numerów pism% 

GIEŁDA
dnia 19-go sierpnia 1884-go rokih

7i Berlina nadeszłe wiadomości ostudziły nieco 
wpływ wczorajszej podwyżki. Nie wykazywały 
one zniżki wprawdzie, lecz oględnie opiewały na 
207 marek za 100 rs. na dostawę końcomiesięczna, 
t. j. bezzmiennie. Sprawiło to ten skutek, iż obniż
ka kursów walut obcych nie była tak znaczną, jak 
się tego spodziewać było można.

Gdy zaś oddawców pierwszorzędnych było mało, 
a kupowano ilości dosyć znaczne, a przynajmniej 
większe niż w dniach ostatnich, rozwinęło się dążenie 
zwyżkowe i w końcu usposobienie było wyczekują
ce wprawdzie lecz mocne.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
48.52% — o 2 kop. niżej niż wczoraj. Niewielkie 
ilości na początek kupić zdołano po 48.42% — o 7% 
kop. taniej niż wczoraj. Krótkoterminowemi obracano 
po 48,30, 48.32%, w końcu po 48.35, przy żądaniu 
48.40 — bezzmiennem — przy obrocie dosyć powa-

Biana i słotny dostawy znaesne, jak zwykle we 
wtorki.

Siano 35—45 kop. za pud.
Słoma 22%—25.

J. Wt.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dniu 18-ym sierpnia roku 1884-go, a niedorę- 
czonych adresatom z powodu niedokładnych adresów:

Petersburskiego piechotnego pułku żołnierzowi Wa- 
siliu Teslewu,—Feliksu Turskomu, hotel Niemiecki,— 
Bronisława Dołęgowska, Świętokrzyska 23, — Jan 
Trzaska, Marszałkowska 16 lit. A,—Bramu Obstobo- 
mu,—Dukl 17 Szapirsztejnu,—Inżenier Walerjan So
snowski, Przywiślańska,—Balińskiemu dla Kraszew
skiego, hotel Saski,—Doktor Borysewicz, Marszałkow
ska 30,—Kayser, Elektoralna 28,—Moricu Sztrimban,' 
Nowolipki nr 13,—S. Gliński,—Chil Amszynowi, Miła 
28,—Pani Lissotzka,—Wertesztejn,—Marja Dobrolu- 
bowa, Aleja jerozolimska 18,—Gustaw Halpern,—Ber
nard Goldberg,—Cukierkom, Tisenstrasse 24.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegafi- 
cznej dowód legitymacyjny.

ŁAMIGŁÓWKA JEOGRAFICZNAi
(Zygmunta Rom.j

Z 19-tu sylab (52 liter) utworzyć nazwiska ośmiu miast 
w Królestwie Polakiem; środkowe zaś litery każdego z miast 
połączone z sobą z góry na dół, mają oznaczać nazwisko pol
skiego hetmana z XVI-go wieku.

źnym.
Na pomniejsze miasta niemieckie weksle długoter

minowe 48.37 %, krótkoterminowe po 48.20 odda
wano. _ _ J

Na Londyn bez obrotów, żądanie o % kop. niższe, j
9.85 wynosiło.

Na Paryż 39.30 — o 5 kop. niżej żądano, 39.20 
i 39.22% płacono, co stanowi, w porównaniu z dniem 
wczorajszym, różnicę 21/, do 5 kop.

Na Wiedeń długoterminowych weksli partję po
80.85 sprzedano, krótkoterminowe 80.80, 81,05, sto
sownie do dobroci papieru i chwili tranzakcyi— pła
cone, jakkolwiek żądanie obniżyło się tylko do 80.20 
za 100 florenów. W końcu jeszcze po 80.85 do 80.90 
dostać było można.

Papiery bezustannie słabną w kursie. Nie ma na 
nie wielu kupujących.

87.60 za likwidacyjne większe, 87.25 za mniejsze 
żądano bez. nabywców. Pożyczkę wschodnią chętnie 
oddawano po 93.20 przy żądaniu 93-40.

Listy wileńskie nie notowane.
Listy zastawne ziemskie serji I ej 97.30. 97.20, 

97.10, ser. IH-ęj 96.30, 96.20, 96.10 w żądaniu, serję 
lV-tą ofiarowano po 95.40.

Listy miejskie 93.75, 92.50. 92.30, 90. Niewielkie 
tranzakcje ser. III-ej po 92 i 92.10 dokonano.

Obligi kanalizacyjne po 91 ofiarowywana. 
Listy łódzkie 84.50, 83.50, 83.
Akcje zupełnie bez ruchu.
Godzina 12'/9. Usposobienie wyczekujące. Za 

weksie pierwszorzędne krótkoterminowe na Berlin 
48.35 płacić trzeba było,

___________ . J. Wł.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego dnia 19-go sierpnia 1884 roku.

Dostawy dziś obfitsze niż wczoraj, zwykle wtorek 
jest dla targów zbożowych przyj ażniejszy.

Pszenicy wystawiono na sprzedaż 800 korcy.
Ruch był duży, wybór znaczny, gdyż gatunki dobre 

przeważnie i do kupna zachęcające.
Kupowały przedewszystkiem młyny siłą pary lub 

wody poruszane, wiatraki z powodu braku wiatru 
wstrzymywały się od kupna.

Kupowano też ua wywóz lecz nie koleją żelazną tyl
ko drogą wodną.

Usposobienie dosyć mocne, jeżeli pomimo tego zwię
kszenia dowozu ceny utrzymały się na poziomie wczo
rajszym.

Płacono za średnie ziarno 6.50—7 rs., lepsze 7.20 
do 7.27%, wyborowe 7.35, 7.56, 7.65.

Tę ostatnią cenę osiągnęła jedna wyborowa partja 
z warunkiem odstawy na wiatrak.

Żyta było na sprzedaż 1,000 korcy.
Gatunki rozmaite od średnich do wyborowych. 
Usposobienie dosyć mocne i chęć kupna znaczna.
Płacono za średnie wilgotne 4.50, lepsze 4.80, wy

borowe 5.10, 5.12% do 5.25 za najpiękniejsze.
Jęczmienia około 60 korcy dostawiono i sprzedano 

po 4.50 za korzec.
Owsa niewielkie ilości 200 korcy ogółem, rozprze

dano w drobnych partyjkach po 3.20—3.30.
lunego ziarna nie było wcale.

Znaczenie zeszłej szarady: JesieA

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Stałej prenumeratorze.—Czyścicielom w żadnym 

razie nie wolno zabijać psów na ulicy. Gdyby zaszedł 
taki wypadek, w takim razie skarga zaniesiona do wła
dzy właściwej, pociągnęłaby za sobą surowe ukaranie 
winnego.

— Panu Petrowowi, dyrektorowi młyna na Le
sznie.—Prosimy o dokładniejszy adres sióstr L.

UWAGI.
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N# 
domu

Zagórna
'Chmielna 
Zielna

i żowana.
'Karpińska Pau. Wdowa, dzieci dr. 3. 
Sznaper Teofila Sparaliżowana.
Nowicka Kata. Wdowa, dz. dr. 3.
Rajndorf Nach. Wdowa, dz. dr. 3. 
[Gnieszezyk Ag. Niewidoma.
Dąbroska Wik. Słaba, mąż suchotnik dz. dr. S. 
jSyderowicz M. Wdowa, niewidoma
Komaska Joan. Wdowa, dz. dr. 3.

BIURO INFORMACYJNE
j przez siostry miłosierdzia, 

publiczności warszawskiej.
Tamka M 25. Posiedzenie dnia 7 sierpnia.

6
11
2

35
11

760
8

13

o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej 
poleca miłosierdziu public?

Cieszkowska J. Chora, mąż nieobecny, dzieci 
drób. 4-ro i jedno chore.

Bogusz Marcel. Mąż sparaliżowany, dz. dr. 3
Orzechoska M.Mąż chory, dz. dr. 3.

IT , . „ NazwiskoU * * * 11 * * c a lub initiate I

_____ Gedrych Józef Wdowiec, niewidomy.
No.WolskaMajszakosknK.Mąż nieobecny, dzieci dreb. 4. 
|Grzybows. iSztyme Marja Wdowa, stara, eórka sparali-

Brzozowa
Podwal 
pawia 
Miła
Książęca 
Praga 
Zajęcza
Browarna

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej, ma honor' po 
dać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, 
którzy w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1-go 
lipca do dnia 1-go sierpnia 1884-go roku dobroczynną skład
ką zasilili ubogich, sprawdzonych przez Siostry Miłosierdzia.

Ofiary miesięczne: duia 1-go lipca: JW. J. P. rs. 100, JW. 
hr. A. Po. rs. 100, JW. lir. Wła. Bra. rs. 100, JW. hr. Or. 
Zamojska rs. 50, JW. hr. M. P. rs. 25, K. P. rs. 25, G. P. 
rs. 25, K. S. rs. 25, JW. Jan Bloch rs. 100, W-ny Werni- 
cki rs. 15, W-ny Cze. Biernacki rs. 10, W-ni Jan i Aleks. 
Goldstand rs. 55, A. Mog. rs. 10, W-ny Sal. Hantower na 
trzy miesiące. Ofiary jednodniowe: 1-go’lipca: procent rocz
ny od sumy zapisanej przez ś. p. Fr. Rutkowskiego rs. 22 k. 
50, procent półroczny od sumy ś. p. Rapackiej z Radomia rs. 
187 kop. 50, dnia 25-go lipca: procent półroczny od sumy 
z zapisu ś. p. Rapackiej z Banku rs. 124 k. 87, JW-na hr.
K. P. z przeznaczeniem rs. 25, A. B. rs. 1, F. A. rs. 10, L. 
T. z Dynaburga rs. 3, Ch. rs. 14, N. N. rs. 1, JW-na Wł. 
Kronenberg rs. 30, W. Ł. z Włocławka rs. 1, G. rs. 3 k. 40.
L. B. rs. 5, R. B. rs. 3, W-ni Bobrowski i Urbański rs. 30, 
Ks. Fr. B. rs. 72, B- H. i A. H. rs. 100, M. R. rs. 5, F. J. 
rs. 100. z księgarni W-go Orgelbranda rs. 8 k. 30, z reda
kcji „Słowa” rs. 90 k. 70. Ofiary jednorazowe: dnia 26-go 
lipca: z redakcji „Przeglądu katolickiego” rs. 59, z redakcji 
„Kurjera warszawskiego” rs. 63 k. 55, z red. tygodnika „Rola” 
rs. 5. Ofiary na powodzian: 1-go lipca: W-na Kijewska rs. 
3, doktór Pawłowski zebrane na zabawie rs. 50. N. N. rs. 1, 
W-ny Józef Sikorski rs. 25, M. P. rs. 5, częstochowskie kół
ko wioślarskie rs. 537 k. 95, z Podola pocztą rs. 2, Ks Fr. 
B. rs. 26 k. 70, na ręce ks. Gąsiorowskiego rs. 18 k. 35. z 
redakcji tygodnika „Rola” rs. 176 k. 50, z red. „Dziennika 
dla wszystkich” rs. 137 k. 75, z redakcji „Kurjera warszaw
skiego” rs. 2,703. z księgarni W-go Orgelbranda rs. 75 kop. 
17%. Razem rs. ó,369 kop. 24’/:.

Z powyższej sumy biuro nędzy wyjątkowej oddało dnia 18 
lipca do centralnego komitetu wsparcia nowodzian rs. 2,859 
k. 14, wsparło zaś 488 rodzin.
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LETNI (w ogrodzie Saskim). Dziś: „Halka” (wy

stęp p. Ossoria-Dobieckiej). Jutro: „Cudzoziemiec”.— 
NÓWY (przy ulicy Królewskiej). Dziś: „Nerwowi”. 
Jutro: „Pierścień rodzinny”.

— laklad leczniczy dhi kobiet dra
•f. Stogowicza w Warszawie, Nowogrodzka 20, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, jako też 
dotknięte wszelkiemi chorobami kobiecemi oprócz 
zaraźliwych. Opłata za utrzymanie i leczenie 3 do 4 
rs. dziennie. (2482)

— Dr Franciszek Mizgier, lekarz wolno-
praktykujący, zamieszkał w m. Mszczonowie gub. 
warszawskiej. (2590)

— Antoni Hailwańnkl, adwokat przysię
gły, powrócił do Warszawy. Przyjmuje do godz. 11 
rano i od 4—7 po południu. Podwale nr 20. (2598)

■■■n.uwwr rnniiinnw , . ...............................iw u —~~~--------- ~ ~ "'""'""Y

— i Scheller dentyści, powrócili do
Warszawy. (2596)

I — Iffagazyn obuwia Juljana Ma
chowskiego przeniesiony został z 1-go piętra do
mu nr 6 na Krakowskiem Przedmieściu na parter te
goż domu od frontu, naprzeciw kościoła św. Krzyża. 
Pracownia, jak dawniej, znajduje się na 1-em pię
trze w podwórzu. (934)

Kantor I

Warszawskiego Przedsiębiorstwa 
Asfaltowego i Fabryki Tektur 

przeniesionym został

ił iom nr 8 przy ul Erywatistiej (plac Zielony).
Natalja Porazińska, 

przełożona pensji żeńskiej G-klasoweJ 
w Warszawie, Szpitalna nr 1, zawiadaihia osoby in
teresowane, że zapis uczennic przychodnich i miej
scowych na rok szkolny 1884/5 rozpocznie się 1-go 
sierpnia. — Specjalnością zakładu jest kształcenie 
uczennic w języku francuskim. (2454)

Szkoła prywatna
Realna czteroklasowa i Pensjonat

Hermana Benni’ego
Jerosolimuka 23 H-

Zapis i egzamina rozpoczynają się dnia 6 (18) sier
pnia i trwać będą z wyjątkiem świąt i niedziel do 
16 (28) sierpnia. Lekcje rozpoczną się dnia 20 sier- 
pnia (1 września).  (940)

— Poszukuje się dzieci dobrze wychowanych do, 
towarzystwa z własną córką; bliższa wiadomość 
Chmielna 26, mieszkania 7.(2539)

w Hotelu Agielskim
po rs, 1.50 i 75 kop., ort godz, 1 do7.

Km pliy wszarticj.
Dnia 19-go sierpnia 1884 r.

Z końc. giełdy
żąd. płac.

48.40
9.85

39.30
81.20 —

97.30
97.10 —-
93.75 —
92.50 ——
92.30 ---
92.— --
84.50 —.--
87.60 --
87.25
—-
—- -- .---

93 40 --
93.40
93.40
———

91.—
—- --
—,—
—

—.—
—.—

—.— —.—
—.— —
-- —• ——
———
—

—•—

Wartość kuponów:
Od Listów zast nowych 5% kop. 79ł/s.
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 191’/,
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 150
Od Listów likwidacyjnych kop. 863/z

Tazrgri

Cena okowity:

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 19-go sierpnia 1884 r.

Pud Korzec
od do od | do

k o p i o j e k
Pszen. 242—250 sm. i ord. — .— — —

„ „ pstra i dobra — z 650
720

700
727

„ .. wyb. (nowa)
Żyto wyborowe 232 funt. .

— — 735 765
— — 510 525

„ średnie (nowe) . . — — 420 480
„ wadliwa................ — — — _

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — am 450
Owies (nowy) . . . 141 f. — — 320 330
Gryka.................... 202 f. — — —
Rzepik letni.................... — — _ —

„ zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — —.
Groch polny 262 funt — — _ —
Ziemniaki........................ — — _ _
Masło świeże funt . . . — — _

„ solone pud .... —• — _
Siana pud........................ 35 45 4^
Słomy pud........................ 22V3 25 _
Drzewo' opał. twar. s. kub. — _

„ „ miękkie „ — — —

z dnia 19-go sierpnia 1884 roku.
Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 67

„ wiadro rs. 8 kop. 10’.

Marszałkowska Nr 52,
pomiędzy ulicą Rysią i Świętokrzyzką. | 

u Farby olejne. Izakiery. Massy woskowe do podłóg
10 Korzenie i Zioła lekarskie. Przetwory chemiczne.

Specjalja krajowe i zagraniczne.
J __________1169R

| 'M.lhl 1I1TEIU.U.IW imfflM 
Ludwika Spiessa i Syna 

I Senatorska Nr 464-15,
obok kościoła pp. Kanoniczek.

1 Kantor Wekslu i Interesów"
CABRJELA NEUMARK, 

w Warszawie, Miodowa Nr. 3.
Wystawia przekazy na banki zagraniczne, jako to Wiedeńskie, Berlińskie, Pa

ll ryzkie. Londyńskie i t. p.; daje zaliczenia na papiery wartościowe, na pożyczkę pre- 
J nijową po rs'. 200, ułatwiając rozpłatę nawet do rs. 5 miesięcznie; asekuruje Pożyczkę 

premjową od amortyzacji po kop. 60 od sztuki ze stemplem.
W tym kantorze wyszły wygrane rs. 200,000, 40,000, 10,000 i pomniejsze, 
zlecenia z prowincji wykonywa jaknajakuratniej. 2042R

Wyszły z druku i są do nabycia we wszyst
kich księgarniach.

CUDA BOŻE
i Przenajświętszym Sakramencie,

przez

0. G. Rossignoli.
Warszawa 1884 r. — Cena kop 40.

BÓSTWO
JEZUSA CHRYSTUSA, 
nowe dowody z ostatnich napadów niedowiar

stwa, wyciągnięte przez

Augusta Nicolasa,
Wilno 1884 r. — Rs. 1. 

SKŁAD GŁÓWNY 
w Warszawie u Gebethnera i Wolffa, 
w Wilnie u J. Zawadzkiegn. 1967r 

Mata Why autora 
wyszły następujące Podręczniki 
Szkolne, przepisane we wszystkich 

Zakładach Naukowych.
Dąbrowskiego

Wypisy Polskie
Część 1 cena kop. 65. 
Część II cena kop. 65. 
Część III cena kop. 80. 
Słownik Polsko-Ruski i Rusko- 

Polski, cena każdego tomu rs, 3.
Do nabycia we wszystkich księgar- I 

niaeh w Warszawie i na prowincji. 1984 

ALBUMU 
Marsy Polskich. 

Wyszły 4 zeszyty, które zawierają:
1. Siemiradzki, „Wazon czy kobieta/
2. Kossowski, „Skazana?
3. Żmurko, ..Messalina? . .
4. Pilecki, „Przebudzenie się Goplany?
5. Gottlieb, „Uriel Acosta.   *I11III
6. Siemiradzki, „Odpoczynek Patrycju- 

sza?
7. Siemiradzki. „Taniec wśród mieczów?
8. Brandt. „Wyjazd na polowanie?

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 funt sferk „ „
Paryż 100 flanków „ „
Wiedeń 100 gnid. „ „

Papiery publiczne:
5°7a Listy z. nowe z r. 1869 d. 

„ „ „ m.
Listy zast. m. Warsz. serji 1

Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne dużo 

„ „ małe
Bilety Banku Ces. ser. I, U, i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 

„ „ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
H , „ rs. 100
III „ „ rs. 100
Listy wileńskie długoter. .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz. - terespol. 
Akcje dr. żel. fabryczno-łódzk. 
Akcje Banku liandk w Warsz. 
Akcje Banku dysk, w Warsz. 
Akcje Banku nandl w Łodzi 
Akcje warsz. Tow. ub. od ognia 
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru 
Akcje Tow. lab. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. Tow. fab. cukru 
■ykcje Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Akcje 'Iow. zakł. przędz. Zaw-

Albuni można prenumerować we wszystkich 
księgarniach w Warszawie i na prowincji, 
w cenie rs. 1 k. 60, na prowincji, rs. 1.80 za 
zeszyt, zobowiązawszy się brać 12 zeszytów; 
osobno kosztuje zeszyt rs. 4. 1982r

1J Szkole 4-klasowej 
klasycznej z pensjonatem, 

przy ulicy Smolnej pod M 17 istniejącej, w 
której nauki wykładają się najściślej podług 
programu szkół rządowych. Zapis uczniów trwać 
będzie od 4 (16) Sierpnia r. b., do d. 16 (2S) 
Sierpnia.—Przełożony Szkoły Józef Radziu- ! 
kinas, nauczyciel języków starożytnych, przy i 
Gimnazjum 1V w Warszawie. 1894R i

Księgarnia Ferdynanda Hosick.
BROSZURA p. t.:

„Beplacja Wisły"
Wiera Marta Lajonrflie, t

jest do nabycia.—Cena egzempl. 75 kop.

Nakładem Księgami
LUDWIKA POLAKI 

przy ulicy Nowy-Swiat J6 39, 
wyszło:

Klaczko Juljan. Wieczory florencki* 
(Dzieło uwieńczone przez Akademj? 
Francuzką). Z upoważnienia autora tłu
maczył St. Tarnowski. Wydanie 
drugie poprawne. Cena rs. 1 kop. 50, 
w oprawie rs. 2 kop. 20.

Draper Jan Wilhelm. Dzieje stosunku 
wiary do rozumu. Z piątego wydania 
amerykańskiego, z upoważnienia autora 
przełożył Jan Karłowicz. Wy
danie drugie przejrzane i poprzedzona 
życiorysem autora przez S. Wiś
niowskiego. Rs. 2, w oprawie rs., 
2 kop. 60.

Taż księgarnia otrzymała na skład główny: 
Glraud-Teulon A. Początki rodziny. Sta

ny społeczne, poprz dzające ustrój pa- 
tryjarehalny. Przełożył z francuzkiego 
T. Wr. Cena rs. 1.

Stankiewicz Władysław. Poezje. Tom I. 
Utwory pomniejsze, liryczne. Sonety czar
nomorskie, Tatrzańskie. Zaślepieni (dra
mat). Cena rs. 2 kop. 50. 1813 j

M

Długi w Rossji kupuje § 
S. MAJERSKI w Kijowie.

TEKTURA
i zastosowanie jej w Wowaictwis

przez

Józefa Spornego inżyniera 
broszura z drzeworytami objaśniająca 
przedmiot dość ważny, mianowicie krycie da- 
chów tekturą asfaltową, jest do nabycia w Kan
torze Warszawskiego Przedsiębior

stwa Asfaltowego i Fabryki Tektur 

Erywańska Nr 8.
oraz we wszstkich znaczniejszych księgarniach. 

Cena egzemplarza k. 60.

Pensja Żeńska
S. Tołwińskiej, Y

Chmielna .Y? 34, (róg Zielnej). Zapis uczeni 
nic codziennie. Lekcje rrzpoczną się dnia 16 
(28) Sierpnia._________ 2732

Jest do sprzedania

Bilet "od wojska.
Wiadomość u Głuchowieckiego, Dzielna 3, 
mieszkania 13, od 9—12 i od 4-—5 wieczór. -

Przy ulicy Miodowej, Długiej, w narożnym 
domu 'X' 17, do wynajęcia

Sklep i Lokal
po adwokacie, notarjuszu.2622

922601
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MAGAZYN MEBLI

Poszukuje się kupna
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z rocznym obrotem, od 3,000—5,000 rs. Ofer
ty proszę składać: Rajehman & Frendler, Se
natorska 18, pod. lit. Z. P. 2025R

$

Nowy-Swiat Nr 60 nowy,
poleca własnego wyrobu Meble wykwintne i skromne. Urządza całe apartamen
ty podług najnowszych żurnali. Za dobroć roboty poręcza długoletnią firmą, po 
cenach umiarkowanych. 1956r

Nagrody rs. 10.
W dniu wczorajszym, to jest w Piątek d. 

15 b. m., o godzinie 2-ej z południa, w Sa
skim ogrodzie, zgubioną została Bransolet
ka złota wąż.—Uczciwy znalazca raczy ta
kową zwrócić do magazynu jubilerskiego J. 
Weinerta pod M 460, Senatorska, za powyżl 
szą nagrodą. 2729

■•<mi h 2E» jęs*
przy ulicy BIELAŃSKIEJ pod Sr 5, w domu p. W. E. Ran, przeniosłem

ZAKŁAD RESTAURACYJNY wraz z BA WAR JĄ
prowadzony przezemnie w ciągu lat 20 poprzednio pod „GWIAZDĄ". — Zakład ten mieści się w obszernym lokalu z pięknym ogrodem 
werendą, oświetleniem elektrycznem. Pokoje gościnne na górze, urządzone są z komfortem.—Piwo z browaru W. lii- 
jok et Comp. sprzedają na miejscu, jakoteż i na miasto.

1922R 35MC*

i udziela J. DANILEWICZ, Autor.—Królewska 
1 Ji 13, przyjmuje od 3 do 6.

Lokomobila 12-konna
do sprzedania.—Wiadomość u A. Rothstein 
i Synowie, Marszałkowska 53. 2007R

Magazyn zawsze i na każdy sezon zaopatrywany będzie w < u x t
składzie wielki wybór materjałów krąj owych i zagranicznych, z których wykonywać będzie obstalunki n

Wszystkie gotowe ubiory męzkie i dziecinne przygotowywane będą tylko z najlepszych materjałów,. naji ... 
Magasin Franęais skutkiem bardzo rozgałęzionych stosunków swoich jest w możności sprzedawać jaknajtaniej,-—ceny 
FIŁJE: w Kijowie, Charkowie i Rostowie nad Donem.

Niemka wykształcona 
w wyższej szkole żeńskiej, osoba młoda, do
brze wychowana, wysoko muzykalna, 
szuka posady bony, od każdego czasu, n;i 
150 rs. pensji.-—Alfred Jerzy Waliczek, 
Poznań, (sub. A. J. WJ 202uR

SM Fajerwerlów K. Stapf, 
Marszałkowska 51, 

poleca Fajerwerki ogrodowe, lądowe i wodne, 
jak i dla pp. myśliwych, zastosowane do bro
ni palnej rożnego kalibru (po cenach fabrycz
nych), przyjmuje wszelkie zamówienia.

Do handlu odstępuje rabat. 1993R

1695 ■oS.'iu[Bj)nal[j noują jso.idw 
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W dobrach Szumsk, gub. Wołyńskiej, 
12 wiorst od miasta gubernjalnego Ży
tomierz położonych znajduje się do naty
chmiastowego wydzierżawienia

Murowana 

Gorzelnia Parowa 
z cała ulepszoną maszynerią i aparata
mi tudzież młynem, słodownią i 
wołownią na 200 sztuk.—Konkurenci 
o warunkach poinformować się mogą na 
miejscu do d. 1 (13) Września Ino up. 
Widawskiego, w Żytomierzu. 2639

Z powodu zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męzkie, znajdujące 
fię w obecnym magazynie, wyprzedaję p0 cenach możliwie najniższych.

" Senatorska M 22.

Stancja dla uezniów 
w blizkości gimnazjów i Szkoły Realnej z za
pewnieniem opieki rodzicielskiej.—Cena umiar
kowana. Żabia 4, mieszk. 28. 2696

MAGASIH FBAHęAIS
ogromny zapas ubiorów męzkich i dziecinnych, dla każdego wzrostu, oraz utrzymywać będzie na 

, z których wykonywać będzie obstalunki na garderobę • podług miary.
laterjałów, najstaranniej i podług- najnowszej mody i kroju.
-zedawać jaknajtaniej,—ceny zaś będą stałe i na sztukach oznaczone.

■ 2034R

2 Szafy dęta
rzeźbione, ozdobne, za rs. 300. Kredens duży 
rzeźbiony, o 8 drzwiach, za rs. 350, oraz inne 
wiederisy dębowe i orzechowe. Szafy orzecho- 

e, mahoniowe i dębowe, na różne ceny. Krze- 
?tob~ Łóżka. Toalety, ihnywal- 

. *e, Bibhoteki, 8Pr2edaje się w zakładzie sto- 
skmi, przy ulicy Grzybowskie! ,hś 39, po 

• zonej cenie. Gwarancja roczna:zezem po- 
lecam się Jan Drzymalski. 2687

Zawiadamia się Szanowna Publiczność, iż z dniem 2 Września r. b. otworzony będzie 

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 
przy rogu Krakowskśego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty,“

POD

Jest do sprzedania

FABRYKA
z firmą znaną, która wyrabia artykuł zby
wany z powodzeniem w kraju jako i w Ce
sarstwie, nagrodzona medalami kilku Wystaw 
i może być prowadzoną przez osobę nawet 
nie fachową.—Wiadomość: Twarda J® 9 lit. a, 
u P. Barszczewskiego stolarza. 2734

Przełożona Pensji żeńskiej 
przy ulicy Hożej M 5, 

JADWIGA LIPSKA 
córka b. Ochmistrzyni Zuzanny z Duchanow- 
skich Lipskiej, zawiadamia osoby interesowa
ne, że zapis uczennic na rok szkolny 1884/5 
już się rozpoczął i trwać będzie bez przerwy 
do 1 Września r. b. Przyjmuje się uczennice 
przychodnie, pensjonarki i półpensjonarki, oraz 
panienki uczęszczające do gimnazjów, zape
wnia się im troskliwą opiekę i konwersację 
w obcych językach.________ 2640_______

— Zapis uczniów do szkoły je- 
dnoklasowej Nr 5, rozpoczyna sie 
dnia 17 Sierpnia, tamże przygo
towuje uczniów do pierwszej i 
wstępnej klasy. Freta N. 44. 2743

BAZAR DLA DZIECI! ft
NIECAŁA 12a,

OBOK OGRODU SASKIEGO,
na nadchodzący rok szkolny przysposobił:

200 Mundurów do wszystkich gimnazjów i progimnazjów.

600 Garniturów bluzkowych, także
Mundurki dla panienek na pensje i gimnazje.
Wielki wybór Garderoby dla dzieci obojga płci.

Dla uniknienia zawodu uprasza o wczesne zamówienia na garderobę dla uczni. 1996R

Zajis Ucznifiw
do zakładu naukowego pr. męzkiego, 2-kl. od
bywa się codziennie prócz świąt, od 10 rano do 
5 po połud. Trębacka 7, u T. Ł. Grabowskiego,

MASZYNA PAROWA
balansierowa, systemu Woolfa,

z kondensacją i rozprężalnością (expensją), zmienną, o sile 40 koni, obecnie w ruchu 
będąca, z powodu powiększenia zakładu jest zaraz do odstąpienia.

" Maszyna ta jest w zupełnie dobrym stanie o ezem zaświadczyć mogą świeżo zdjęte 
diagramy.’—Wiadomość w kantorze ‘Stanisława Kropiwnickiego i S-ki, Warszawa, 
ulica Leszno 40A. 2024R

2677
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Dla Rodziców i Opiekunów.
ul. Zgoda X 4, mieszk. 8, z pozwolenia 
Wyższej Władzy, stancja dła uczniów V gi
mnazjum, wygodna, tania, opieka rzetelna. 2714 

Stancja dlliicziiiów 
z upoważnienia władzy szkolnej, W blizkości 
5-go gimnazjum i kilku prywatnych zakładów 
naukowych. Zapewnia się sumienną opiekę, po
moc w naukach i konwersację w obcych ję
zykach. Adres: Zgoda X 1, m. 2. 2720

Juljan Machowski, 
na . .’.Szczyt zat.iadomić Szan. Kundmanów 

swoich, iż znany ód lat 12-tu, 

MAGAZYN OBUWIA 
pr.’.enir .-ł z 1 piętra domu X 6 na Krakowskiem- 
r,-.cdraieśeiu iia parter tegoż <jomn, od 
'rcntw, naprzeciw kościoła Świętego 

Krzyża.
Przytem zawiadamia iż nowo-otwar- 

ty aiógazyn zaopatrzony został w obu
wia najmodniejszego kroju i fasonu, 
jako to . w trzewiki salonowe, kamasze zwy
czajne, buty do konnej jazdy, do polowania, 
turystowskie, angielskie, amerykańskie, pan- 
tode itp.

Zamówienia po cenach przystę
pnych, wykonywają się jak naj
szybciej. ________2022

Bielańska Nr 5.

WIELKI MAGAZYN MEBLI
P. GLOBUS,

BIELAŃSKA 5, 
zaopatrzony w rozmaite meble, od najwy
kwintniejszych do najskromniejszych. 1842R

Ceny możliwie umiarkowane.

Bielańska Nr 5.
Za pozwoleniem Władzy Szkolnej

Stancja i!a uczniów,
za rs. 300 rocznie. Pomoc naukowa na miejscu. 
Krakowskie-Przedmieście X 15, mieszk. 42, 
od godz. 4—6 pe południu.________ 2660

Budynek na fabrykę, 
garbarnię, mydlarnię lub t. p. z mie
szkaniem i placem, jest do wynajęcia 
w całości lub częściowo, za rogatkami 
Żąbkowskiemi, przy szosie. Wiadomość w Biu
rze Komlsowem Łuczyńskiego, Krakowskie- 
Przedmieście X 1 róg Trębackiej. 1973R

Dla Rodziców.
Nauczyciel prywatny przyjfntije na stanęję 

oczniów szkół prywatnych i rządowych, zape
wniając im pomoc naukową i konwersację w 
językach nowożytnych.—K. Tosio: Złota 20. 

Kancjonowaue Biuro NacKjćielS 
Anny Damerau, 

Krakowskie-Przedmieście X 36, 
wprost Saskiego placu,

ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli, obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych. Bony różnych narodowości i 
Korepetytorów. ___ _______ 2672_____

Dla Rodziców.
Z upoważnienia Władzy przyjmuję na stan

cję uczniów Zakładów naukowych, zapewnia
jąc opiekę rodzicielską, oraz pomoc zdolnego 
korepetytora i konwersację w językach nowo
żytnych. Warunki przystępne.— Warecka X> 6, 
mieszkania 15.—Z. Jasiński.1997R

Nowa Wielka Lodownia
J, DĄBROWSKIEGO, 

prży ulicy Nowowiejskiej X R sprzedaje lód 
na pudy, z odstawą po cenach przystępnych. 
Bliższa” wiadomość w cukierni p. K. Fopp, róg 
Senatorskiej i Podwala. 2711

4-klas. Szkolą Filologiczna 
z programem szkół rządowych; utrzymywana 
w Płocku, zawiadamia osoby interesowane, iż 
apis i egzamin uczniów rozpocznie się 18 

zjerpnia, kurs zaś nauki Września r. b. (ji. st.) 
^2726 Przełożony Szkoły A. Ubysz.

Na Pensji Żefflej B-Ilasswej
Stanisławy Łapińskiej,

(dawniej K. 'U'ELINOWICZ),

Leszno Nr 25,
zapis uczennic przychodnieh, pólpensjonarek i 

; pensjonarek, rozpocznie się dnia 11 Sierpnia i 
i trwać będzie do 1 Września. Z powodu ogra

niczenia liczby uczennic; nadmienia się, iż 
miejsc wolnych, najwięcej jest w klasie wstę
pnej i szóstej. ' 2633

PENSJA ŻEŃSKA
Wandy Alexandrowiczowej,

przy ulicy Chmielnej X i2, pierwsze piętro, 
zawiadamia Sz. Rodziców i Opiekunów, że za
pis uczennic: pensjonarek, półpensjonarek, ja- 

! koteż i przychodnieh na rok szkolny 1884/5, 
zacznie się z d. 4 (16) Sierpnia. Lekcje z roz- 

' porządzenia Władzy rozpoczynają się dnia 7 
: (19) Sierpnia. ’ 2573

E. Taube i S-ka Kijów.
Kupno i sprzedaż zboża.

Bezpośredni stosunek z producentami. 1910R 

Najnowsza Korty i tajały 
JSTĄ.

Płaszczyki damskie 
z fabryk krajowych 

jak również francuzkie i angielskie 
poleca

Skład Sukna i Kortów
F. WINKLERA,

ulica Kotzebue, róg Wierzbową), dom
hr. Krasińskiego. 679R

Z upoważnienia Władzy Edukaoyj- B 
'■ nej, Żona Urzędnika, mieszkającego w 
B środku miasta, przyjmuje pod opiekę V

I na Stancję, |
H ze stołem; a na żądanie z korepetycją B 
B i lekcjami muzyki,‘uczennice gimnazjum £ 
■il i progimnazjum, za cenę bardzo umiar- B 
B kowaną. — Wiadomość w kiosku, obok B 
■ Ratusza. 1941 r

Jest do zamiany 2611

Dom w Warszawie
na majątek ziemski * Zachodnich gubernjach 
Cesarstwa bez pośredników. Wykazy adreso
wać do miasta Siedlce, właścicielowi Chodowa.

W Szkole Realnej 
6klasowej mezkiej z fensjonateni 

Ryszarda Puciaty
Zapi« uczniów na rok szkolny 1884/51 egzamina 
odbywać się będą codziennie od 4 (16) Sier- 
Snia do dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b., 

o wszystkich 6-ciu, oraz do klasy wstępnej 
starszej, według programu szkół rządowych 
w godzinach od 10—12 i od 2—4. Do klasy 
wstępnej młodszej dzieci od lat 8, nie umie
jące czytać i pisać, — przyjmowane będą bez 
egzaminów.—DŁUGA X 32. 2692

Koks zaraniu? najltjszj. 
Węgle o samowarów.
Węgle kamienne najlepsze. 
Drzewo.
po cenach jak najbardziej przystępnych.

Stale biorącym znaczny rabat. 2651

L. J. REGELMAN,
Kantor: Twarda 47, Telefonu 457.

Solec Nr 34,
Tartak Parowy i Farnir 

Maszyny,
1 przyjmuje do rznięcia różne obstalunki i także 
i kije'do parasoli—Sprzedaż różnych materja- 
i łów, oraz fornierów. Ceny nizkie. 2641

ZARZĄDZAJĄCY I 
jedną ze znanych tutejszych fabryk lamp, I 
znający buchhalterję i języki, dobry admini
strator, poszukuje odpowiedniej posa
dy. —Adresy uprasza składać w Biurze Ogło
szeń pp. Rajchmana i Frendlera, Senatorska 
X 18. pod lit. M. F. 1523.—Pragnący zaś 
powziąć bliższą wiadomość, raczą się zgłosić 
na ulicę Chmielną X 4, mieszk. 18. 2028R

Foż^aoa wiadomość!
Z początkiem roku szkolnego w Warszawie, 

przy ulicy Hożej X 14, będzie otwarte pry
watne 4-kiasówe Progimnazjum żeń
skie. z klasą przygotowawczą, z wykładem 
takichże Szkół Rządowych, pod kierunkiem 
Heleny Biełozierskiej, o czem zawiadamia się 
ogoby interesowane. Zapis i egzamin uczen
nic tak przychodnieh, jak i pensjonarek do po
wyższego Zakładu, rozpocznie się z dniem 1 
(13) Sierpnia, a kurs nauk z dniem 7 (19) 
Sierpnia r. b. 2644

JÓZEFA z HERKNERÓW

Gagatnicka,
Przełożona Peftsji Żeńskiej Wyższej w War
szawie, przy nliey Orlej X 3, zawiadamia oso
by interesowane, że zapis uczennic tak przy- 
cnodnich, jak i pensjonarek, na rok szkolny 
1884/Ó, rozpocznie się 16 Sierpnia. Kurs nauk 
1-go Września. 2742

Pensja Żeńska
HELENY PONIŃSKIEJ,

w RADOMIU, 
przeniesiona do domu Rottenberga, przy ulicy 
Rwańskiej, (dawniej Hirosza), rozpoczyna za
pis uczennic, tak przychodnieh, jak i pensjo
narek, od dnia 15 Sierpnia r. b.—Kurs nauk 
zacznie się d. 1 Września. 1669

Każdy Otókl
otwardnienie skóry, brodawki usunąć 
można w krótkim czasie bezboleśnie 
przez pendzlowanie powszechnie uży
wanym płynem ajitekarza Radlauera 
w Poznaniu. Dla odróżnienia od innych 
uważać należy na napis: „Czerwona 
Apteka Radlauera,"—Cena za fla- 
szeczkę kop. 60. — Sprzedaje się u A- 
leksandra Koch, ulica Krakow
skie-Przedmieście X 83.

Szkoła Realna
VI-cio klasowa, 

Eugeniusza Babińskiego, 
w WARSZAWIE, 

na Sewerynowie (róg Aleksandrji 12) 
zawiadamia osoby interesowane, że zapis ucz
niów, na rok szkolny 1884/5 rozpocznie się d. 
6 (18) Sierpnia, kurs zaś nauk 16 (28) Sier
pnia r. b. 1961R

Potrzebny jest dla mężczyzny 2685

POKÓJ 
bez mebli, przy 'porządnej familji, w środku 
miasta, jeżeli być może z ogródkiem. Wiado
mość: Szpitalna 6, dom zdrowia, mieszk. 13.

Mion
H lipiec, tegorocznego zbioru, otrzymali- 9 

śmy i takowy polecamy 

BRACIA WRÓBEL.
H Krekowskie - Przedmieście, obok ■ 

kościoła Ś-go Krzyża. 1903r ■

KLINIKA moja dla 

cierpiących choroby chirurgi
czne i na pęcherz, 

znajduje się obecnie w nowo-urządzonym 
pensjonacie 

Teichstrasse 15, I piętro. 
Przyjmowanie chorych (niezamożnych bez

płatnie), od godz. 8—9 rano.
Dla innych zgła8Z2j4cych si9>Jak 

dawniej FEEIBURGERSTRASŚE 9, 
II piętro, rano od 10—12 i od 3—4 po połud. 

Dr med. Fryderyk Schaefer. 
198OB Wrocław.

Zakład Naukowy 
sześcio klasowy żeński 

JADWIGI SIKORSKIEJ, 
(Marszałkowska 79), 

podaj e do wiadomości osób interesowa
nych, źe zapis uczennic na nowy roki 
szkolny 1884/5 rozpocznie się d. 18 (6) 
Sierpnia, kurs nauk zaś dnia 20 (8); 
Sierpnia. 1986r

Kantor Nauczycieli (ŁancjBnowa- 
ny) i Bon różnej narodowości 

ZAŁĘSKIEJ, 
NIECAŁA 4. 75

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów.—Kupno i wynaj'em 

mało używanych. 74

Potrzebne jest

Pomieszczenie
dla ucznia klasy IV, w okolicy Gimnazjum V 
w cenie rocznie 250 rs. Wiad.: Hotel Wiktorja 
X 40, od godz. 11—1 z południa. 2710

Do mego browaru parowego pod

„Waldschlósschen” 
poszukuje się jednego lub dwóch wspólników 
z kapitałem wkładowym według umowy. Wia
domości kupieckie pożądane, lecz nie warun
kiem. Lodu pod dostatkiem na miejscu. Bliższa 
wiadomość w Łodzi u

1920R Juliusza Milsch.

Marszałkowska X 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje. — (Ceny nizkie ale stałe).

ogniotrwałe i bezpie- 
Er ty* W’ czeństwa z 0. K.
■ aB ■ UprzywilejowanejnAdu i f*i"jki825B 
F. WERTHEIM & C*

W WIEDNIU, 
Skład, Nowo-Zielna X 42.

Cenniki illustrowane gratis i franco.

K Skład wód mineralnych natural- B 
nych, przy Aptece pod firmą

D. T. Heinrich
istniejący, zaopatrzony został w wody Bi 

B Vichy, tegorocznego czerpania ze źró- M 
fg del: Grande Grille, Hopital, Celes- Ej 
B lins, Hautrives, Mesdames, Cho- M 
M mel.— Woda Vichy używaną jest w Fi 
■ cierpieniach organów trawienia, w eho- H 
;|| robach wątroby, przy kamieniach żółcio- B 
'M wyeh, w chorobach śledziony, w choro- M 
I bie cukrowej, przy wydzielaniu piasku Jn 

B i białka, w cierpieniach pęcherza, pe- K 
B dagrze, reumatyzmie, oraz w cierpię- yj 
9 niach nerwowych na podstawia artre- gl 
B tycznej rozwijających się. 736R B

Otrzymawszy od JW. Kuratora Okręgu Nau
kowego Warszawskiego pozwolenie z dnia 2.

Grudnia 1883 r., X 18556 na założenie

PROGIMNAZJUM KLASYCZNEGO 
lY-klasowceo z pensjonatem, 

w CZĘSTOCHOWIE;
mam honor zawiadomić Sz. Rodziców i Opie
kunów, uczącej się młodzieży, iż takowe pro
gimnazjum otwieram z początkiem 1884/5 ro
ku szkolnego. Nauki będą wykładane najści
ślej podług planu szkół rządowych, aby uczeń 
ukończywszy wspomnioną szkołę, mógł zdać 
egzamin do” klasy 5-ej gimnazjum; pensjona- 
rzom zapewnia się konwersacja w językach 
nowożytnych; pomieszczenie szkoły zupełnie od
powiada wszelkim wymaganiom hygieny, a 
35-letnie doświadczenie pedagogiczne przeło
żonego. może być rękojmią dla osób intereso
wanych.—Wpisy uczuiów i pensjonarzy rozpo- 
czną się dnia 15 Lipca i trwać będą do końca 
Sierpnia b. r.—B. Profesor i Pomocnik Inspe-> 
która Gimnazjum Pt*7An>sQl/i

Radca Stanu r I 4UUI Oni. g

“ W Y Ż E Ł, 
ponter francuzki, w drugiem polu, dobrze uło
żony, jest za cenę rs. 5Ó do nabycia. 8. Ja
niszewski, nadleśniczy, Sucha przez Kotuń, 
st. dr. żel. Terespolskici 2705



9 —
, Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu

JA.3STC3-EI
Kto ma słabe, wątłe włosy, lub komu wypadają, niech używa wody Me

lange. Po krótkim użyciu, włosy nabierają nowej siły i mocy, co takowe do buj
nego porostu pobudza.—Cena za flaszkę rs. 2, pocztą rs. 2 kop. 50.

SZWAJCARSKO-ALPEJSKA ROŚLINA.
Tysiące osób pięk
ność swych włosów 
zawdzięcza jedynie 
sprzedawanej zagra
nicą roślinnej Chini- 
no-glicerynowej po
madzie ze szwajcar
skiej alpejskiej ro
śliny wyrabianej, 
służącej do wzma
cniania i porostu 
włosów. Rzeczona

Cb AO3BO?7fH|fl MEĄUlłMHC/ogrn aEH A'PTAMFA'7>.

fig

pomada wypróbo
waną została przez 
wiele lekarskich 
znakomitości, zale
coną jest przez pro
fesora chemji przy 
sądzie okręgowym 
w Wiedniu p. Kle- 
czyńskiego i dozwo
lona przez władzę 
lekarską w Mo
skwie.

W ostatnich czasach użycie takowej wielkie 
miało powodzenie.

Przyczynia się ona przez swą własność toniczną do większego wzmacniania 
i porostu włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od 
wypadania, nadając im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj 
aromatyczna, może być ozdobą najwykwintniejszej toalety.—Cena za słoik 
r«. 2, z dołączeniem opisu użycia.

POMADA PASTA EUGENIE.
Powyższa pomada ma tę zadziwiającą własność, że po krótkim czasie jej 

użycia, plamy, liszaje, piegi, oparzelizna, znikają z twarzy,—skutek pewny.—Ko
lor twarzy staje się czystym, jednem słowem przybiera świeżość i młodzieńczą 
gładkość.

Głównie służy dla osób pragnących mieć płeć białą, delikatną. Za skutecz
ne działanie poręcza wynalazczym, jak również piśmienna rekomendacja profeso
ra chemji—pana Kleczyńskiego, oraz pozwolenie władzy lekarskiej.—Cena za 
słoik rs. 1 kop. 60, z dołączeniem opisu użycia.

Na każdym słoiku pomady do włosów, oraz pasty Eugenie, jest marka fa
bryczna, wyobrażająca Kupidyna i podpis wynalazczym Berthy Ries, na co przy 
kupnie uprasza się o zwrócenie uwagi.

Ps. Pasta* Eugenie jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają 
wyżej wymienionym słabościom skóry, pragną jednak mieć czysty i świeży kolor 
twarzy.

Oryginalny Puder „Eugenie/*
Nadzwyczajne powodzenie jakiego doznaje „Pasta oryginał JEu- 

g-enie“ Berthe Ries, skłoniło ją do wyrobu powyższego pudru w przekonaniu, 
że wkrótce uznany zostanie przez cały świat damski za najlepszy i najdoskonal
szy. Oprócz zalety tego pudru „Eugenie,“ że ściśle przystaje do ciała i zupełnie 
niewidzialnym jest dla oka, ma nadto ten cenny przymiot, iż nadaje skórze mięk
kość. gładkość i delikatność, a to w tym razie jeżeli* użytym jest w niezbytecznej 
ilości.—Cena za pudełko z puszkiem rs. 1 kop. 50, bez pu
szku rs. 1 kop. 20.

Pomada z morskich Muszli do rąk (de COQllille).
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po jej użyciu, ręce nabie

gają gładkości, miękkości i białości, jakiej ani gliceryna, ani Gold-Cream tymże 
nadać nie potrafi, zachowując te przymioty przy ciągłem użyciu do późnego wie
ku.—Cena za słoik rs. 1 kop. 3Ó, z dołączeniem opisu użycia.

BALSAM TOKAJSKI z fabryki KIES’A.
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od twardnienia skóry. 

Cena za słoik kop. 60.
Sprzedaż Hurtowa i Detaliczna na Warszawę i Królestwo,

u Aleksandra Kocha.
Perfumerja, ulica Krakowskie-Przedmieście % 83, i u Leona & Comp. 
__ _____________ Nowo-Senatorska 4.___________________ _____  

'Szkółki drzew owocowych, hodowla róż i 1$ 
dóbr Kdstritz w Turyngji (Niemcy)._____

Katalogi róż gratis i franco. -W 1979R

Odebrałem transporta bardzo wysokich naturalnych WiN 

| Kaukazkich i Krymskich, 1 
M jakowe ze względu, że są zupełnie ezyste, bardzo smaczne i stosunkowo tauie, ręko- 

menduje do użytku stołowego, jako napój przyjemny, zdrowy i pod każdym względem E 
j przewyższający piwo—aponiekąd w obecnym czasie obawy o możliwość epidemji,konieczny Eg 

H dla zastąpieni* lub przez domieszkę zobojętnienia szkodliwości warszawskiej do pici* H 
wody—Sprzedąję w handlach moich:

w Warszawie: 1) przy ulicy Marszałkowskiej M 40. ‘ ;
2) przy ulicy Elektoralnej pod 30.

i 3) w Lublinie, Krakowskie-Przedmieście h 193/4.
■ po kop. SO, 60 i 75 za butelkę i na miarę po rs 2.50, 3 i 3.75 garniec.

I 1895R NowicKi. |
Trumny Metalowe

i przybory do tychże, od skromnych do najozdobnięjszych
T**®*™1® w Składzie ALFREDA ORTHWEIN, ul. Czysta nr 6.

AUFCEBOT.
Es wird zur aUgemeinen Kentntss gebraęht dass

1) der Kaufmann Max Gruenwald.wohn- 
haft zu Berlin, Oranienburgentrasce 78. Sohn 
der Kaufmanns Lesser Głruenwald und dMgen 
Ehefrau Sara, geb. Russ, zu Berlin

2) und die Frimeta Korngold. ohne be-
sonderen Stand, odar Gewerba. Wonnhaft zu 
Warschau, Tochter des Rentiers Liber Korn
gold und destea Ehefrau, Basia geb. Fełnkind 
zu Warsohau.—Die Ehe mit einander eingehen 
wollen. Etwaige Ehehindermieee sind beim 
Unterzeichneten anzumelden.—Berlin am 12 Au
gust 1884 r.—Der Standesbeamte der Bezirks 
Berlin 9. von Keudel. 2738

W Siemienioach, powiat Kutnewski 
ogólna wyprzedaż 

Źrebaków
4, 3 i 2-letnioh, po klaczach przeważnie wła» 
snego chowu, po ogierach, ze stada hr. Ludwi
ka Krasińskiego, odbędzie się na miejscu 2-ga 
licytacja, dnia 18 Września r. b.—Nąj- 
bliźsza stacja kolei Kutno. 2035R 

Dll M
od 1 Października r. b., warsztat ślusarski, 
zdatny na różne rzemiosła długości 20 łok
ci, 10 łokci szerokości, 5 łokci wysoko
ści, sklepiony prosto na rels. ch.—Przytem 
mieszkanie składające się z 2 pokojów, przed
pokoju i kuchni.—'Wiadomość u gospodarza 
Śliska M 29. 2735

Prawdziwy SM! 
otrzymuje się przez użycie Mydła 
Magicznego do prania bielizny 
w zimnej wodzie.—Korzyści tego my
dła są: Mało roboty, oszczędność opału, 
skrócenie czasu.—Tafełka 35 kop., 10 
tafelek rs. 3.—Skład u Aleksandra Ko
cha, Krakowskie-Przedmieście w War
szawie.__________________________

XAWWIW.
Biuro Nauczycielskie
Jozefa Łuczyńskiego, 

przeniesione zostało na Krakowskie- 
Przedmieście 1, róg Trębackiej, ma 
od umieszczenia Nauczycieli i Nauczycielki ró
żnej narodowości, Bony niemki i francuski świe
żo przybyłe. Korepetytorów. Osoby na demi- 
placc, na lekcje muzyki, Rządców dóbr i in
ny eh oficjalistów. 1972B

JENERALNY REPREZENTANT
NAJWYŻEJ ZATWIERDZONEGO TOWARZYSTWA AKCYJNEGO 

W. J. RAGOZIN i S-ka, w Moskwie, 
ma zaszczyt zawiadomić Szan. Klientów swoich, że wyroby tegoż Towarzystwa na 

ostatniej międzynarodowej Wystawie w Nicei, odzhaczonemi zostały 
Jedynym wielkim złotym Medalem.

oc »•-

Skład Materjałów Aptecznych

A. F. GALLE, 
Senatorska .Ni 18,

wprost kościoła Ś-go Antoniego, 
ma zaszczyt polecić:

Anilinowe farby do kwiatów i dla 
farbiarzy.

Benzinę na balony, funty i flaszki.

Esencję octową
Farby i Lakiery zakładów przemy

słowych krajowych.
J Farbki, Krochmale i Glans do 

bielizny.

I
 Glans do obuwia.
Materiały apteczne i preparaty 

chemiczne.

Massy woskowe i Lakiery do za
prawiania posadzek.

Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody Ko

tońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą. 
Oliwę do maszyn 1 do palenia. 
Papier na mole.
Perfumy angielskie i francuzkte.
P.oszek Azjatycki na wygubienie 

robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia 

metali.
Tynkturę na pluskwy.
Truciznę na szczury. 1934R 

Wodę Kotońską i Leśną. 
Sprzedaż cząstkowa i hurtowa.

Technik do dentysty
potrzebny zaraz Senatorska Jś 2. 2722

rolnicze,
po b. Składzie A. Muszyńskiego, 

z powodu śmierci właściciela, bardzo 
tanio razem lub częściowo 
do sprzedania.—Ulica Pię- 
kmt Ar 8.1876R

Zakład Wyprzedaży i Kupna
B. Korpaczewskiego,

Nowy-Świat 42.
Wyprzedaje: 1) Suknie, okrycia, chustki, 

damskie mało używane. 2) Ubrania męzkie. 
3) Starożytności' różne: porcelanę, bronzy, 
szkła, materje, zegary itp. przedmioty domo
wego użytku. Mający do sprzedaży podobne 
znajdą tamże miejsce zbytu. 742r

| Tr wale i gustowne

ROLETY
do okien

w drelichowe, odpasowane, białe, koron- W
■ ko we, oraz żaluzjów nie przepuszcza- ■ 
B jące światła, poleca po przystępnych M 
L cenach

| SM Obić Papiemjcli | 
| Se wery na Mazur i S-ki, | 
« Plac Teatralny, obok ratusza. . ; 
! 1407r ____ H

Wczoraj i Łazienkacii ztniwuo 
pugilares, w którym były: 2 czeki po 1000 rs. 
wydane na imię Antoniego Michalskiego, przez 
Kijowską Filję Petersburskiego Komercyjnego 
Banku, dokumenty o szlaeheckiem pochodze
niu i 140 rs. gotówką. Sumienny znalazca od
biorze rs. 100, gdy zgubę odniesie do Ho
telu Saskiego M 28.

Ostrzeżenie Banków
i izb bankierskich. Powołując się na powyż
sze ogłoszenie upraszam o zawiadomienie u- 
rzędu policyjnego, gdyby przypadkiem niesu
mienny znalazca powyżej wymienione czeki 
do wypłaty przedstawił lub sprzedaż prywa
tnym osobom ofiarował, gdyż przekazu nie 
zrobiłem i takowy może być tylko sfałszowany,

2747 A. Michalski.
Z Hotelu Saskiego zabłąkał się 

zraniony na piersiach 

chory Piesek 
mały pinczerek. oiemno-żółty, cały prócz lep
ka ostrzyżony, proszę o odesłanie do szwaj
cara Hotelu Saskiego, za nagrodą, 2751
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Perfumy i Wodę Kolońską. 
Mydła Toaletowe.
Mydła Lekarskte. 
Olejki.

Materjały Apteczne. 
Przetwory Chemiczne. 
Specjalja zagraniczne. 
Przedmioty opatrunkowe.

WIKTOR WALIGÓRSKI.
SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH i FARB,

Xś 42, Nowy-Swiat, dom p. Korpaczewskiego, w Warszawie, ma zaszczyt polecić: 
Smary i Oleje do maszyn. 
Farby suche i tarte. 
Lakiery angielskie i krajowe. 
Artykuły używane w gosp. domowem, rolnem i przemyśle.

Wody mineralne, naturalne i sztuczne, 2010R

Do sprzedani?

Dom ninrowan
3-piętrowy, za rs. 9,000i grób familijny na 
Staryeh-Powązkaeh, murowany, za rs. 1.000 
bez pośrednictwa osób trzecich. Mostowa M 5, 
mieszkania 2 i 3. 2716

Bo sprzedania
Faetony nowe i używane, Wclanty i Bry* 
czki wszystko do jednego i do paru koni.— 
Ulica Wielka 11; - 2693 

. SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
W ^WARSZAWIE 7

lufowy-Świat dom własny JWr. 38
NAGRODY I MEDALE ^as7 m°je konstruo-

otrzymane na J kwane są z najlepszego
Wystawach ^^materjałuizzastosowa-

w Europie i Ameryce. niem najnowszych wy-
Wiedeń  1873 »alazków. Wybórwiel-
ł’iiryś  1867 ki, ceny umiarkowane.
Londyn w.> '-eim,kl “lustrowane
Petersburg  1870 tflulK|^?Ww<5-W z rozmiarami i waga
Moskwa . . . 1865, 1872 zwsx i • • • 1
Warszawa . . 1842 1846 wy8ylają się na ząda-

1858, 1867, 1870, 1875 \S^ nie o-ratis. 410... ...................... ...&

I
" ZBOŻA DO SIEWU"8"!

 krajowe i zagraniczne. poleca

Dom Rolniczy
H. hr. Skarbka i W. hr. Ronikiera, |

Hotel Europejski, Krakowskie-Przedmieście, 1948R $ 
‘MW *W » 3L* « «» MW H <*»

 

prawdziwe

uznana za najlepszą i mająca liczny zbyt w Cesarstwie, odznaczająca się zapa
chem, mocą i czystością prawdziwej, niczem nie zafałszowanej wody kolońskiej 

i skutkiem tych zalet rekomendująca się sama za siebie, wyrobu

£3

aw PS* Woda Kolońską J. Fallot.,
Wyrabiana według najdawniejszej oryginalnej recepty Kolońskiej z naj

czyściejszych materjałów

Zamówienia uskutecznia bezzwłocznie za zaliczką. 1874r

pj sprzedaje się w Warszawie w Składzie głównym, przy ulicy Długiej ?fe 27. 
|,y w magazynie wyrobów rękawiczniczych F. FIÓEO.
|| Cena całej butelki kop. 90, półbutelki kop. 45.

PP. Handlujący otrzymują rabat. "?8£Ęj 1937R

ZE SŁYNNEGO
Browaru Mieszczańskiego w Pilzen (w Czechach),

(tak zwane «PIWO ZDROWIA,»)
utrzymuje na składzie dla eksportu na Królestwo Polskie 

w całych, pół i ćwierć Hektolitrach,

HAMIEL KORZFM Wh 1 DELIKATESÓW 
„POD PALMĄ* Ant. HAWEŁKI,

Nowy Likier „La MISSION,” Puerto-Rico, 
poleca NOWO-OTWOEZONY HANDEL WIN i DELIKATESÓW 

i F. PORADOWSKIEGO, 
(ulica TRĘBACKA J& la, róg Krakowsk.-Przedm.)

W pokojach przy handlu na dole, oraz na 1 piętrze, podają się smacznie przy
rządzane Śniadania gorące i Kolacja. Wielki wybór win wszelkiego rodzaju i in
nych napojów. 2694R

ZyVWI^AIDOTvlIETXriE.

KANTOR STRĘCZEŃ SŁUŻĄCYCH
przeniesiony został zupełnie z ulicy Piwnej na Podwal M 4, na dole, ma do umieszcze
nia wszelkiego rodzaju służących obojga płci i oficjalistów, w dobre świadectwa zaopa
trzonych. 1911R

C KAPSUŁKI i PIGUŁKI (
< Z BROMKU KAMFORY (

| DOKTORA CLIN
j Laureata facultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Monty on.
j KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra CLIN z bromku kamfory używają się 1 
j zu chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowy chi od- I 
C dcchowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie .bezsenności, < 

kaszlachnerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, efilepsyi,kon- ( 
Z wulsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, w cho- ' 
3 robie pęcherza i kanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu. I 
ę NALEŻY WYSTRZEGAĆ SIĘ FODROBIEŃ, i WYMAGAĆ, JAKO GWARANCJĘ, |
Z NA KAŻDYM FLAKONIE MARKĘ FABRYKI (ZASTRZEŻONĄ), 01’ATRZONĄ W P0DFI»

J Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon I
C Nabywać można w Paryżu u Cliii et Cle, 14. run Racine; zaś w Warna wie ,
J < na prowincji za pośrednietMem wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednoczrinlś
C yl3--CŁK:ŻZl.A21TEDraZ’-'zZrrTrz’-— ,
VVVVVVWVV.l’VVVV'VM't /•

y*
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I Pinsko-Żabińskiej drogi żelaznej,
jaj przez Towarzystwo żeglugi Parowej po Dnieprze i doń wpadających rzekach, w sto- 
Flś sunku z naddnieprzańskiemi prowincjami, ustanowioną została periodyczna komuni- 
|| kaeja pomiędzy Pińskiem, Kijowem i innemi miejscowościami naddnieprzańskiemi 

tak dla paśaż.erów jak i dla towarowych wysyłek.
Z Warszawy do Pińska przez Brześć według taryf miejscowych dróg żelaznych, 

dalej zaś według rozkładu perjodycznie drukowanego do ukończenia żeglugi w „Ga
zecie Warszawskiej.”—Co się zas dotyczy warunków przewozu towarów, powziąć 
można zawsze informacje u agenta towarzystwa p. E. Eliassohna, Elektoral
na M 5 i w Pińsku u p. Izydora Lurie. 2690

r»s 

1

Sprzedaje się w głównych aptekach.

iI
 Brakowi apetytu, 

Cboroboiu kiszkowym. 
Konwalescencij, Chórob.uerwowy ta 
Suchotom płucnym.

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserzt 

PEPTONA DEERESNE (mięso rozpuszczalne)
PRZYJĘTA W SZPITALACH PARYZK1CH

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 gggjHSfc 
Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie.jl _____

I DEFRESNE, Aptekarz lej klassy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY |i

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Toniczno-Poży wne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw jj
Niesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi.
Rozrzedzeniu krwi, 
Bladej cerze,

Warszawsko-Wiedeń^iej i Warszawsko-Bydgoskiej.
Podaje do wiadomości osób interesowanych, że zai *iwianie 

wrr^oiEÓw, p°d przewóz zwierząt i powozów, który. . ładunek 
i ekspedjowanie dokonywa się obecnie wyłącznie na stacji towarowej, 
mogą być czynione i na stacji o s o b o w ej Warszawa, u Za
wiadowcy. 1985r

590
•oszę

czterokąńeiasty, ż 
ira.—Oferty pod li

iL

io

sf
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Towarzystwo Fabryki TabacznejNAJWYŻEJ ZATWIERDZONE

A. H. BOGDANOWA i C0, w Petersburgu,
poleca nowo-wypuszczone gatunki Papierosów:

■">>£« po kop. 60 za 100 sztuk. — kop. 6 za 10 sztuk- 
po rs. 1 za 100 sztuk, — kop. 10 za 10 sztuk.

Nabywając tytonie w liściach bezpośrednio w Turcji z najlepszych plantacyj, Towarzystwo 
tuszy sobie, iż polecane papierosy zadowolnią najwybredniejszy smak PP. Konsumentów.

Nabywać można we wszystkich Składach tabacznych w Królestwie Polskiem, oraz w Skła
dzie K. Tomaszewskiego & Comp., w Berlinie, Friedrichstrasse nr 93. 2040R

WIELKI 
Wybór 

zagranicznych 
Fortepianów, Pianin i Harmonii w skła
dzie A. WEHNER, Senatorska Aż 16, róg 
Bielańskiej.—Sprzedaż i wynajem. 2748 

Ogłoszenie. 
BANK POLSKI,

nlniejśzem podaje do wiadomości powszechnej, 
że w dniu 13 (25) Sierpnia r. b. i następnych, 
o godzinie 12-ej w południe, odbywać się bę
dzie w Magazynie Banku Polskiego w mieście 
Łodzi głośna licytacja na sprzedaż różnych 
towarów w tymże magazynie zastawionych 
i w swoim czasie nie wykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotów
kę zaraz na miejscu płacić się mającą.

VICE-PREZES (podpisano)
A. NASOBNY.

Za NACZELNIKA KANCELARII (podpisano) 
1833r E. BRONIEWSKI.

Pracownia Snkień i Okryć Damskich 
„PELAGJI” 

ulica ZIELNA M 7, lit. b,
■przyjmuje wszelką, róbotę w zakres krawiecczy- 
żny damskiej wchodzącą." podług najświeższych 
modeli paryzkich. gustowniei starannie wykoń
czoną z własnych i powierzonych materjałów, po 
cenach umiarkowanych. Za staranne i sumien
ne wykonanie roboty Zakład otrzymał publi
czne podziękowanie. Udzielają się również le
kcje kroju po re. 8 za kurs. 2037R

Wykwalifikowany niemiecki

BUCHHALTER
pracujący w jednem z większych tutejszych 
biór poszukuje zajęcia w wolnyeh go
dzinach, Oferty składać pod lit. S. S. W biu
rze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera. Sena
torska Aż 18._____________ 2041R

Do wynajęcia 
pod Nr 9, ulica Twarda 

8 pokojów, przedpokój, alkowa i kuchnia, ze 
spiżarką, waterklozetem, wanną, z oświetle
niem gazowem, od każdego czasu. Wiado
mość na miejscu u rządcy domu. 2764 

OSTRZEŻENIE.
Niniejszem podaję do wiadomości publicz

nej, że jako dzierżawcy rybołówstwa w Fa
lentach pod Warszawą służy wyłącznie mnie, 
a nikomu innemu, prawo do udzielania ze
zwoleń na łowienie ryb wędką lub innemi na
rzędziami na wymienionych stawach. Wszel
kie inne zezwolenia nie mają żadnego znacze
nia. Każdy więc, nie stosująfcy się do niniej
szego ostrzeżenia, pociągnięty będzie do od
powiedzialności sadowej'.

M. BAUMRITTER,
2750 Nowolipki Aż 28._____

Pensja prywatna żeńska 
4-ro-kIassowa 

Bronisław Leśiiirtiej, 
przy ulicy No wy-Świat As S3, w narożnym 

domu p. Istomina.
Przełożona ma zaszczyt oznajmić Szanow

nym Rodzicom i Opiekunom, że codziennie 
W godzinach po południowych, przyjmuje oso
by, chcące umówić się o zapisanie uczennic 
tak przyehodnieh jako i pensjonarek. — Kurs 
nauk rozpocznie się dnia 16 (28) Sierpnia 
1884 r.— B. Leśniewska. 2038R

HELENA BMMA 
Przełaziła pasji żećstiej 6-llasmj 

(Włodzimierska 9), 
zawiadamia osoby interesowane, że zapis 
uczennic na bieżący rok szkolny 1884/5 po
nawia z d. 24 Sierpnia, pomiędzy 11 a 5 po 
południu. —• Kurs nauk rozpocznie się dnia 1 
W rześnia.____________________2039R______

Stanisław ES
szewc, wyjechał do Paryża i Londynu w in- 
teresie swojego warsztatu. , 276Q 

BROWAR
bardzo obszernych rozmiarów, do nabycia lub 

I wzięcia w długoletnią dzierżawę, na bardzo 
dogodnych warunkach, jedyny w całem mie
ście, liczącem sto tysięcy mieszkańców, W Ki
jowskiej gubernji, nad rzeką, pomiędzy śtaeją 
kolei i szosą; o szczegółach można wiedzieć: 
Elektoralna Aż 13, mieszkania 14.____ 2762

"1AGAZ«IZW
i towarów norymberskich, z powodu 
wyjazdu zaraz do sprzedania w Resursie Oby
watelskiej, Krak.-Przedm. Aż 58, — Może być 
sam sklep odstąpiony.___________ 2759_____

Ogier
pełnej krwi, maści skaro-

i gniadej, za bardzo nizką cenę do sprzedania. 
! Wiad. ul. Srebrna Aż 14, u szwajcara. 2761

a.. .

Nauka i wychowani
Pianej a dla 4-ch uczniów n nauczyciela I 
nezkół rządowych, w bliskości gimnazjów III, 
IV i VI oraz szkoły realnej, za cenę umiar
kowaną. Wiadomość w księgarni Zabłockie
go przy rogu ulicy Hr. Berga i Krak-Przed- 
mie^ia.  12223
ptancja Ala uczniów, troskliwa opieka, do- 
^zór męzki, korepetycje i fortepian na miej- 
tcu. Zielna 7A, dom Wernera, stróż wskaże. 
rt upoważnienia władzy, przyjmuję ucz- 
'fftgiów na stancję. M. Zawroęka, Wspólna 26. 
Fray ulicy Wspólnej łSab, mieszkania 8, w 

blizkóści gimnazjum 4-go i 5_g0 jęst po
mieszczenie dla dwóch tylko uczniów: pier
wszej, drugięj lub trzeciej klasy. Zapewnia 
się staranna opieka, konwersacja franeuzka, 
niemiecka i fortepian. 12063
Aaucsyciei gimnazjum 3-go mając" wolne 
^godziny, życzy udzielać lekcje w prywa
tnych zakładach: jęz. rosyjskie ro, matematy
ki, geografji 1 nauk przyrodniczych. Ulica 
Bracka, domu Aż 13, lokalu 10, od godziny 
12—2 po południu 1 od 3—ó wieczorem.

Eekcyj lub korepetyeji w zakresie kursu 
gimnazjum klasycznego udziela student ma
tematyk. posiadający języki nowożytne. Hoża 

Aż 30A, mieszkania 5. 12206 
Któryby z PP- studentów uniwersytetu lub 

uczni gimnazjum klasy 11 lub VII gimna
zjum filologicznego życzył sobie przyjąć obo
wiązek od wakacji korepetytora do dwóch 
uczni, jednego klasy 3-ef, a drugiego 1-ej, 
raczy złożyć oferty w kantorze niniejszego 
pjsm a pod liter. X. Z. 112. 12265 
Ctudeńt uniwersytetu poszukuje kondycji 
Ljlub korepetycji. Oferty uprasza składać W 
kant rze Kurjera Warsz. pod lit. B. 12396

Zakład wychowawczy Feliksa Konwerskie- l 
go, b. nauczyciela szkól rządowych, istnie- ' 
jąey 'od lat 16^ przyjmuje pensjonarzy stałych, I 

tak ńa czas wakacyjny jak i całoroczny. Ul. ■ 
Nowogrodzka Aż 3. 12551  
I; omiesECzenie dla chłopczyków przygoto

wujących się do klas, oraz uczniów gim
nazjum wraz z dwoma korepetytorami na 
miejscu; tamże uczennica gimnazjum udziela 
lekeyj klasowych, oraz przygotowuje do klas 
niższych. “Włodzimierska 3, m. 19. 12042

Z upoważnienia Władzy stancja dla ucz
niów, Charles Jaąuat, nauczyciel języka 
francuzkiego, przyjmuje jak dawniej tak i 

w roku przyszłym szkolnym, uczniów na stan. 
cję. Warunki przystępne. Wiadomość ulica 
Szpitalna Aż 3, 2-e piętro. 12221Z upoważnienia władzy szkolnej stancja 

dla uczni pod dozorem męzkim z pomocą 
naukową. Długa Aż domu 17 i m. 17. 12176 
M auczyciel z wyższym patentem poszukuje 
11 w sżkołaeh prywatnych lekeyj históni, mo
że też Wykładać arytmetykę, geografiję lub 
język polski. Wilcza Aż 11, m. 17. 12241 
Ctudent uniwersytetu udziela korepetycji, 
pKrakowsklc-Przedmieście Aż 7, mieszk,' 27, 
i tenże nloże poinformować o wygodnej stan- 
cjh dla jednego lub dwóch uczniów. 12115

Stancja dla uczniZw z upoważnienia wła
dzy szkolnej. Czysta A& 4, m. 23. 12388

Lczeń klasy VI przygotowuje do gimnazjum^ 
Nowy-Swiat 56, mieszkania 11. 12391

Vturient filologji poszukuje lekeyj lub ko- 
jjrepetycji. Leszno 48, mieszkania 1. 1923 
Uanienka młoda, niemka, poszukuje zaraz 
i miejsca do dzieci i do wyręczania pani w 
domu, umie sżyć na maszynie. Wiadomość: 
Złota J4 8, u p. Konczak. 12383

Z upoważnienia władzy przyjmuję uczen
nice na stancję. Śliska Aż 40. Kotnoska.

pótrśsebną jest bona, do trojga dzieci. Wia- 
j domość: Marszałkowska Aż 47, m. 3. 12379 
Ct ncja dla uczniów, bliżko gimnazjum 4-go. 
QHoża 10a, mieszk. 10. 12.160
Vtancja dla uezńiów. Ulica Podwal Aż"20, 
L5 mieszkania 17. Iz367  
Jjtudent uniwersytetu i oszukuje korepetycyj. 

^■■'owy - Świat Aż 67. _ 12342
VauczVCielka z patentem, znająca dosko- 
[ęnale języki i przedmioty klasyczne poszu
kuje lekeyj. — Tamże stancja dla uczennic z 
konwersacją francuzką. Fortepian w miejscu. 
Nowolipie Aż 6, mieszk. 17. 12329

Z upoważnienia władzy naukowej przyj
muję panienki na stancję, zapewniając tro
skliwą opiekę i dopilnowanie sumienne nauk. 

Bielanowska. Marszałkowska Aż 37, mieszka
nia 7, wiadomość od godz. i-ej do 3-ej po 
południu.  12337

Student uniwersytetu, dobry matematyk i
filolog, poszukuje stancji z życiem za kore

petycje, może również udzielać lekeyj jako 
przychodni. Wiad. w kantorze Kur. Warsz. 
pod lit. J. 8. 12348_____
Student HI-go kursu prawa poszukuje ko

repetycyj za całe utrzymanie, lub za pie
niężne wynagrodzenie. Adres: A. 8. Braeka 
Aż 13, mieszkania 25, (stróż wskaże), zastać 
można od 9 do 12 w południe. 12352

Dla pań i panienek. Ślicznej i produkcyjnej 
robótki wyuczyć się można w dziesięciu 
lekcjach, za rs. 15. Lekcje udzielam u. siebie 

i na mieście. Oferty proszę składać w Kurje- 
rze Warsz. pod adresem: „Rozrywka, praca 
i ekonomia-* 12376

1 PEISJOHIM!
dwie lub trży, przyjmuje na stancję wdowa 
po obywatelu ziemskim. Zapewnia im macie
rzyńską opiekę i wszelkie wygody za umiar
kowaną opłatę; przytem na żądanie lekcje an
gielskiego, francuzkiego, niemieckiego i mu
zyki, oraz korepetycje według programu szkol
nego. Oferty w Kantorze Kurjera pod lit. J. K.

gę£g •■Buiuojy u.iezoną n -m-tożoj
uorfBjną u? ‘unąsMoązbMOjj eizoqo * psouiop 
-BiM uzszrfg—-feMOizsXp i 5ąuXpofod A fają 
-stu óp ‘forąsierSuB izśzidń óp tmApkzjlzjd z

ojwbj Sts stepazuds npznCAM npoMod 7
Jest do nabycia

PRYSZNIC
wcale nie używany, z fabryki p. Bohte, za 
cenę przystępną. — Widzieć można rano do 
10-ej i po południu między 5-tą a 7-mą. Zło- 
ta At 4, mieszkania 3. 2754

Stancja dla uczniów i 
w blizkości gimnazjum V-go, z zapewnieniem 
troskliwej opieki, pomoc w naukach, fortepian 
na miejscu, na żądonie konwersacja niemiee- 
ka. Cena umiarkowana. Wilcza 22. mieszk. 9.

POSSESJA
do sprzedania, łokci  32436, za Wolską ro- 
gatką, w obrębie miasta, przy ulicy Górczew- 
skiej pod Aś 8. z oddzielną uregulowaną hv- 
poteką, z placem dziedzicznym, zdatna na fa- 
brykę.—Wiadomość na miejscu. 2752

DWA POKOJE 
z przedpokojem, kuchnią i osobnem wejściem, 
od rs. 130 do rs. 230, do najęcia przy ulicy 
Chłodnej Aa 17.____________ 2757 _______

Z&Had Naukowy szeScioklawy 
teWi

Weroniki z Puchalskich
ELSZYK, 

uliea Hr. Kotzebue M i, 
dom Hr. Krasińskiego, 

port aj e do wiadomości osób interesowanych, 
iż zapis uczennic na rok szkolny 1884/5 'roz
pocznie się d. 4 (16) Sierpnia, a kurs nauk 
16 (28) Sierpnia.2703

kompletnie praktyczna i uzdolniona

Panna do kroju.
Wymagane są dobre rekomendacje.—Wisdo- 
mość w Hotelu Saskim Aż 28. rano od godz 
9—11 i od 4—6 przed wieczorem. 2718

Gjotrzehną jest starsza panna i panny pod- 
1 ręczne, do pracowni sukien i okryć „Pelagji/ 
ulica Zielna Aż 7 lit. b. 1918

Potrzebny jest na wieś słnżaca młodsza, 
z dobremi świadectwami. — Wiadomość u 
stróża: Wielka Aż 13. 12288

rtannś, młoda, znająca doskonale krój i szy- 
j cie, .potrzebną jest zaraz na przychodnią. 
Nowy-Swiat Aż 25, mieszkania 2. 12234

Posady I Prace.

Potrzebna jest panna do bielizny do ma
szyny. riica Aleksandrja 5, m. 4. 12235

potrzebnym jest ekonom kawaler, z do- 
J brych gospodarstw i z dobremi świadectwa
mi. Wiadomość u stróża, ul. Wielka Aż 13.

Poszukiwany jest do magazynu ubiorów 
męzkich uzdolniony człowiek. Bliższe infor- 
macje u Kocha, ul. Długą Aż 32. 12057

Il dcwa polka, przybyła z zagranicy, mó- 
|| wiąea biegle po niemiecku i wydoskona
lona w krawieeczyznie, poszukuje miejsca.— 
Zgłosić się do p. Szynkiewiez, Browarna 2. 
poszukuję miejsca jako przykrawaez w 
I Warszawie, odbywszy praktykę w Berlinie 
i kurs przykrawania w akademji podług naj
nowszej konstrukcji. Łaskawe oferty uprasza 
się składać w kant. Kur. War, pod lit. K. A. 
Ijldraz potrzebne są panny uzdolnione do su- 
Łkien. Tłomnckie .V 3, mieszk. 14. 12400

Poszukuje Się osoby kompletnie uzdolnio
ną) w kroju 1 szyciu sukien damskich, do 
wspólnego interesu. Zgłosić się proszę na ul. 

Nowolipie Aż 15, na 2-gie piętro od frontu, 
drzwi na lewo, do godziny 12. 12330 
TJańny maszynistki potrzebne są do bieli- 
1 źńj. Solna 15, mieszkania 2d 12306
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Cklepik do sprzedania w każdym czasie. 
IjUlica Marjensztadt Aś 5 domu. 12231

IJokój jest do wynajęcia przy familji dla
1 pp. studentów, z usługą i ze stołem lub bez.j 
Ulica Senatorska Aś 22, mieszk. 16. 12369

Poszukuj S się kilka panien do nauki szy
cia bielizny. Wiadomość na ul. Świętojań
skiej Aś 9, stróż wskaże.12335

ffsprzedania za bardzo przystępną cenę.—
Wiadomość: Marszałkowska Aś 47, w eukiepni.

Magle do sprzedania. Wiadomość: Marjań- 
ska 11, róg Twardej.1924

Io sprzedania fortepian o 6’/, oktawach, 
czarny, krótki, za rs, 140. Złota 3, ni. 11.

Pokoik na parterze z meblami lub bez, na 
żądanie z kuchenką. Zielna 31, m. 13, bliz-' 
ko Saskiego ogrodu.12364

potrzebne są panny zdatne i podręczne do 
"staników, oraz do rękawów do pracowni M.

- ■ • 1 ” ” ' '• 12375

arderoaa męzka do zbycia. Ul. Podwal... .. . . . „ 12237

J4upno i sprzedaż.

Meble używane wyprzedaje; garnitury ró
żnego fasonu, szafy, kredensy, biura, land- 
szafty i t. p., wszystko za bezcen. Marszał

kowska Aś 48, róg Świętokrzyzkiej. 12233

zaraz do wynajęcia. Warecka Aś 6, m. 2.

U klep spożywczo-dystrybucyjny jest do od- 
jjstąpienia, z powodu wyjazdu. Ulica Mar
szałkowska, róg Wilczej jfe 17. 12394

tiuro próśb, tłomaczeń i realizacji pienię
żnej. Stare-Miasto 27. 12397

Intercsa fiandL i niajątk. 
Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
r skład trumien i wszelkich elektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 42. 4o

V Awżjwu Warszaweiiefo~~i>^&(1 Teatralny nr. 473c (nowy 5), Jl.03B0.ieH0 IJeasypoio—Bapmaua 7 (19 Asryctuj 1384 £»
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czeń potrzebny jest do felczera. — Nowy- 
j Ś w i at. A1'1 70. 12325

Pot. zefma jest panna do maszyny Singera. 
Ulica Zakroczymska Aś 4, m. 14. 12358

IV niedzielę między godziną 12-ą a 1-ą, 
zostawiono w Łazienkach letnich od stro

ny Pragi zegarek srebrny, ze stalowym łań
cuszkiem. Łaskawy znalazca zechce za sto
sowną nagrodą złożyć w kantorze „A. Wró
blewski i Ś-ka.“ Trębacka 9.12343

Człowiek znający języki: ruski, polski i 
niemiecki, dobrze obeznany z obowiązkami 
rządcy domu, pragnie zostać takowym, od 

1 Września r. b., może złożyć kaucji rs. 800. 
Wiadomość w kancelarji hypotecznej rejenta 
Skabiczewskiego.12351

IJagle nowe do sprzedania z powodu wyja- 
f 3 zdit. Leszno Jfe 47. 12336

llamka bez długu, znająca język polski i 
lii niemiecki, u akuszerki. Piękna Aś 38, mie
szkania 25.  12321

Ti powodu wyiazuiTTo^prźedaniaT^ŚTafy", 
/jkomody, sprzęty domowe. Włodzimierska
Aś 14, stróż wskaże.12170

Utajnię, wozownio, małe lokale, zaraz i od 
^kwartału. Nowy-Świat 23.12377

Do wynajęcia 5. 6 pokojów z nowoczesne- 
mi wygodami urządzonych, również sklepy. 
Zielna 31, drugi dom za Nowo-Zielną. 11658

2 pokoje na dole, z meblami, pościelą, sa
mowarem i obsługą, są do wynajęcia. Kra- 
kowskie-Przedmieście 7, w dziedzińcu na pra- 

wo, mieszk. 28, na dole. Dąbrowska. 12293

lokale.

Są do wynajęcia od każdego czasu różne 
spichrze murowane, przy ulicy Franciszkań
skiej Aś 10, wiadomość u rządcy domu. 12184

Magle do sprzedania pilno, tanio i dobre.— 
Ulica Piwna AŁ 5 od placu Zamkowego.

Salon z sypialnią, elegancko umeblowany i 
duży pokój frontowy także umeblowany, i 
usługą, samowarem, do wynajęcia zaraz. UL 

Marszałkowska 54, m. 6. 12399

Uklep ze schowankietn z 2-ma wejściami do 
iywynajęcia od 1-go Października. Krucza 
Aś lOe. Wiadomość u rządcy. 12180

pokoje umeblowane na 3-m piętrze, w 
4domu Aś 101/33 plac Zamkowy, do wyna
jęcia dla pojedynczej osoby każdego czasu. 
Wiadomość na 1-m piętrze u właściciela.

Uklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
jynia. Wiadomość w składzie wódek, Trę
backa Aś i. 12267

O o wynąjęcia salon I pokój elegancko 
umeblowane, z usługą i samowarem. Mar-1 
Szatkowska Aś 6 lit. C, mieszk. Aś 14, wprost 

V-go gimnazjum męzkiego, obok przystanku 
tramwajów. Obejrzeć można od 3-ej do 6-ej.

KŁtądca gospodarczy, kawaler, z 9-letnią 
praktyką, z W. Ks. Poznańskiego, posia
dający chlubne świadectwa z renomowanych 

gospodarstw, poszukuje miejsca od św. Mi
chała. Adres: Stasiniewski, Pyzdry. 12398

Młodzieńcy od 10-ciu lat, znaidą pomie- 
jflszczenie z eałodziennem utrzymaniom i su
mienną opieką, za cenę umiarkowaną. Nowy- 
Świat Aś 17, mieszkania 9. 12349

tjokój umeblowany lub nie, do wynajęcia, 
g Chmielna 25, mieszk. 2. 12389

Ifeblo do sprzedania: dwa garnitury pię- 
jflknie rzeźbione, szafy do ubrania, kredens, 
Stół i krzesła dębowe rzeźbione, otomana 
wschodnia, biurko damskie, konsolki czarne i 
stoliczki do kart, szeslong buduarowy dam
ski jedwabny, stolik okrągły ozdobny, parę 
obrazów, firanki, portjery z kilku pokoi i 
wiele sprzętów domowych. Bracka 12, u 
rządcy domu.12037

propinacja w osadzie Jadów, powiecie Ra- 
1 dzymińskim, przynosząca obecnie dochodu 
rs. 2,900 rocznie, jest do wydzierżawienia od 
1 (13) Stycznia 1885. Wiadomość w kance
larji głównej hr. Zamojskich, ulica Rymarska 
Aś 6, lub w zarządzie dóbr Jadowskich, przez 
Łochów w Jadowie. 11907

pokoje oddzielnie lub razem do najęcia 
tjOrdynacka Aś 2, m, 9, Wiadomość od 3—5

Siedem pokojów frontowych, kuchnia, przed
pokój, pokój dla służby, na pierwszem pię
trze, do wynąjęcia rocznie za rs. 650. Wia

domość na miejscu Karmelicka Aś 8. 12092

llłoda mężatka potrzebuje dziecka do piersi. 
IfIUlica Warecka Aś 6, mieszk. Aś 6. 12392

y rubli nagrody temu, kto odprowadzi na 
{(ulicę Wilczą Aś 22, mieszkania 3, wybie- 
głego we czwartek psa cetra, dużego wzrostu 
ryżego, z łysinką na łbie. Ma obroże z cie 
lęcej skóry i wabi się Nero.12248

Heble ozdobne z 6-eiu pokoi, kompletne u- 
rządzenie do sprzedania bardzo tanio, ra
zem lub częściowo, oraz lustra, trema i fi

ranki, na ulicy Chmielnej w pałacu Aś 26, 
mieszkania 9, czwarty dom od rogu Marszał
kowskiej, stróż wskaże. 12397

Uklep do sprzedania na Nowej-Pradze, ulica 
^Nowo-Pragska Aś 71 nowy, w domu pana 
Tonna, wiadom. u właścicielki sklepu. 12366

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 2 balkony, 
pasaż, wygódka. 2 wej ścia, na 1-m piętrze, 
od frontu, do wynajęcia przy ulicy Tamka 9, 

blizko Nowego-Światu. 12046

Na warsztaty lub składy obszerne pomie
szczenie do wydzierżawienia tanio, na ulicy 
Senatorskiej. Wiadomość: dom rolniczy hra-: 

biów: Skarbka i Ronikiera, hotel Europejski.

Uzynk z bawarją. z patentem i urządze- 
IJniem, do sprzedania za rs. 850, z powodu 
wstąpienia do rządowej służby. Stare-Miasto 
Aś 2/69. 12175

Iest do sprzedania wyżeł, ponter czarny, na 
wysokich nogach, piersi i nogi nakrapiane, 
koniec ogona biały, za nizką cenę jest do 

sprzedania, z powodu nie zgłoszenia się wła
ściciela. Adres: ulica Furmańska* Aś 8, mie
szkania Aś 64. 12356

IJrzy Saskim ogrodzie do wynajęcia: salon. 
| sypialnia, wspólny przedpokój, umeblowa
ne, z usługą, przy zamożnej rodzinie. Niecała 
Aś 12, mieszkania 4. 12350

17 siążki szkolne, historyczne i powieści, 
hsprzedaje. kupuje i zamienia księgarnia i 
antykwarnia H. J. Roseuweiua, ub Szpitalna 
Aś 2 w Warszawie. _____ 12173

Przy ulicy Złotej Aś 43, od 1-go Paździer
nika r. b. jest do wynajęcia kilka lokali o

4, 2 i 1 pokoju. Wiadomość na miejscu lub 
w magazynie jubilerskim: Krakowskie-Przed
mieście Aś5; tamże potrzebny rządca z kaucją. 
Ijokój do wynajęcia, oraz pomieszczenie dla 
] panienki przy porządnej familji. Żurawia 
Aś lla, mieszkania 9.12346

11 yżeł polskiej rasy do sprzedania, dobrze 
II ułożony. Ulica Lipowa Aś 8, ni. 16. 12362 
Ka raty meble: sofy, szeslongi do sprzeda

nia i wzamian tanio. — Tamże przyjmuje 
wszelkie roboty tapjcerskie; potrzebny czela- 
duik. Wspólna Aś 9.12363

Iokale zaraz do wynajęcia, składające się: 
Jz 4 i 3 pokojów, z przedpokojami i ku
chniami z balkonem, wodociągi i zlewy i od 

1 Października są lokale z 4 pokojów i mniej
sze, czyste i suche, w domu położonym przy 
ogrodzie, przy ulicy Prostej Aś 4, drugi dom 
od Twardej. 12192

Jest do odstąpienia każdej chwili na wa
runkach najkorzystniejszych, sklepik wiktua
łów przy ulicy Tamka pod Aś 23, wiadomość 

na miejscu.12285

Spokojów ze wszelkiemi wygodami, do od
najęcia zaraz, lub od 1 Października. Ulica 
Sienna 3, mieszk. 4.—Tamże wszystkie meble 

i sprzęty do sprzedania. 12402
dniu 17 b. m. w niedzielę, zostały po- 

zostawione nuty w małym ogródku, w 
ogrodzie Saskim. Łaskawy znalazca raczy jo 
zwrócić na Krakowskie - Przedmieście, póu 
Aś 77. mieszkania Aś 10. 12361

Do sprzedania garnitur czarny i meble, z 
pięciu pokojów, tanio. Sienna 4 od Marszał
kowskiej 4-ty dom, stróż wskaże. 12228

IJotrzebny jest kapitał w gotowiźnie od 
1 1,000 do 3,000 rs. na pewną gwarancję z 
procentem. Wiad. u rządcy domu Aś 1/737/8, 
przy ulicy Leszno. 12251

Iliana oszklona z drzewa dębowego jest do 
jłsprzedania za bardzo przystępną cenę.— 

(jebie kawalerskie i sprzęty kuchenne do 
)f|sprzedania, oraz do wynajęcia pokój i ku
chnia z meblami za 16 rs. miesięcznie. Ulica 
Chmielna Aś 62A. mieszkania 26. 12365no sprzedania pies młody, czystej rasy 

duńskiej. Wiadomość u stróża: Freta 13.no sprzedania pies młody,
duńskiej. Wiadomość u stróż!____________

Fały komplet studni żelaznej do sprzedania. 
(jMiodowa Aś 10, w ślusarni.12324

IJoniesienia rozmaite.

Karpińskiego apteka. Elektoralna35. Wi< 
na lecznicze, galmanm, parowa fabryka wód 
mineralnych.

Karpiński & Leppert, Elektoralna 331 
Lakiery, farby olejne, farby drukarskie.

jOpakowanie mebli, fortepianów, tanio, so- 
ylidnie. Zakład opakowań. Solna 8. Maków. 
IJatent na skład wódek ktoby miał do od

stąpienia, raczy się zgłosić na ulicę Szpi- 
talną 12, mieszk. 7._____________ 1906" ‘
pdyby który litościwy dobroczyńca chciał 
fjpożyczyć chwilowo podupadłej rodzinie rs. 
500 z gwarancją, dla wykupienia z rąk li
chwiarskich kosztowności, raczy adres zosta- 
wie w kantorze Kurjera pod lit. C. C. 37.

Meble różne z salonu i sypialnego pokoju, 
w bardzo dobrym stanie, do sprzedania 
przy ulicy Marsza I kowekiej Aś 27b, m. Aś 6. 

Widzieć można codziennie od 9 rano do 2 po 
południu i wieczorem od 5—8. 12209
Uukienki, fartuszki, bielizna dziecinna. Ho- 
ntel Briihlowski. Wrotnowska. 12160

Iest do sprzedania garkuchnia, na bardzo 
korzystnych warunkach, z powodu słabości. 
Wspólna Aś 4._________________12374_____

II spólnika lub wspólniczki z kapitałem 2 
|| do 3 tysięcy rubli poszukuje się do inte
resu handlowego, dobrze procentującego i nie 
wymagającego prawie żadnej specjalności; 
nadmienia się przytem, że ka pitał użytym bę
dzie tylko na towar, gdyż nie potrzeba tu skle
pu, ani też jakichkolwiek urządzeń. Oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera pod literami 
„K. Z. 3,000/12372

Do sprzedania za rs. 425 ogier arabski 
lat 5, z atestatem, wierzchowy, bardzo spo
kojny, doskonale wyjeżdżony. Wiejska Aś 5, 

stajenny Jan wskażę, 12344  
IJtensylja szkolne do sprzedania. Chłodna

Jaś 34, od godziny 12—5.________ 12347

Do sprzedania szafy sklepowe, kontuarek 
i kantorek osobny. Ulica Leszno .V 9, mie- 
szkania 18. 12339_____

1'ortepian Kralla i Sejillera. blat metalo- 
'wy, taniz zbywa Maków. Solna 8. 12341 

fortepian Hoffera rs. 350; zagraniczny rs. 
1'200. Strojenia, reperacje przyjmuje. Ulica 
Nowy-Świat 68. 12359

Meble. Kompletne urządzenie z 6-u poko
jów. garnitury eleganckie, szafy rozbierane 
ozdobne, biuro męzkie, biblioteka, urządzenie 

jadalneg'0 pokoju dębowe, łóżka, umywalnia, 
toaleta, lustra, dywany, lampy, kandelabry, 
świeczniki, olejodruki, do sprzedania razem 
lub częściowo. Róg Marszałkowskiej Aś 26 i 
od Chmielnej Aś 27, mieszkania Af 14. 12243 
Meble z kilku pokoi do sprzedania tanio.— 

Róg Brackiej i Widok Aś 2, m. 8. 12301

Fortepian krótki, z blatem, o 7 oktawach, 
do sprzedania za rs. 250. Długa Aś 5, mie
szkania Aś 28. 12373

janna podręczni i do dziurek. Ul. Dzielna 
Aś 40. mieszkania ,5. 12368

Eanny umiejące doskonale szyć na maszy- 
nie. potrzebne. Ogrodowa 54.___ 12319

,r|araz potrzebne są panny do maszyny i do 
£ (Ubierania spódnic. Nowolipie Aś 15, drugie 
piętro od frontu, mieszkania 14.______ 12384

staników, oraz do rękawów do pi 
Godlewskiej, Marszałkowska Aś 57.  
Ijanienki znające robotę szmuklerską. znaj- 
1 dą zajęcie w fabryce papierowych koronek. 
Ulica Dzielna Aś 32._____________1925_____
Osoba mogąca przedstawić odpowiednią kau

cję, poszukuje posady kasjerki. Łaskawe 
oferty uprasza się nadsyłać do biura ogło
szeń pp. Rajchmana i Frendlera, Senatorska 
Aś 18, pod literami W. D. 100. 1926

potrzebny młody chłopiec około lat 17, na 
(pomocnika przy ekspedytorze pieczywa i 
aby był obeznany z rachunkowością począt
kową, na pensję i stół całodzienny. Wiado- 
mość: Śliska A& 42, w piekarni._____ 12395
Potrzebna zaraz panna zdolna do krawiec- 

czyzny, szyjąca na maszynie. Ul. Hortensja 
przy Szpitalnej, domu Aś 3, mieszk. 4. 12338 
Osoba młoda, z dobremi świadectwami, po

szukuje obowiązku sklepowej przy jakim- 
kolwiek handlu. ’Ulica Dobra 10, m, 1, 12326

sobą uzdatniona do wszelkiego szycia, po
szukuje zajęcia w prywatnym domu na 

przychodnią. Ulica Długa Ni 23, mieszk. 24, 
obok teatru. 12322

POWÓZ mało używany 4-osobowy z forde- 
klem, do sprzedania. Wiadomość: Leszno

Aś 36. mieszkania 5.____________12239______
] Umeblowanie salonowe eleganckie, goto- 
II we, z czarnego drzewa, z bronzami i bez. 
Magazyn mebli Piechowskiego, ulica Mar
szałkowska Ai 60.  21

»o wynajęcia przy ulicy Podwal pod Aś 26, 
od 1-go Października 1884 r., dwa pokoje 
z kuchnią na 2-m piętrze od frontu. Każdego 

czasu: 3 pokoje z kuchnią, przedpokojem, 2 po
koje z kuchnią i przedpokojem. Sklep z poko- 
jem i kuchnią. 11699 
Iokal, 6 dużych pokoi z wygodami, na 
jl-m piętrze, przy ulicy Marszałkowskiej 
i 32 (Laferme), do wynajęcia od 1-go Lipca. 

Wiadomość na miejscu.1113

Meble ozdobne z 7-miu pokojów, kompletne 
urządzenie, razem lub częściowo, lustra, 
tremo, do sprzedania. Twarda Aś 6, w bramie 

na prawo, 1-e piętro, mieszkania 8. 12069 
Ilamitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, ele- 

Iganeki, urządzenie jadalnego pokoju dębo
we. oraz inne meble z kilku pokoi do sprze
dania bardzo tanio. Ulica Chmielna 25, stróż 
wskaże. 11965

Mundur galowy używany, dla urzędnika 
klasy VI-ej wydziału skarbowego, ze szpa
dą, pendentem i kapelusz stosowany jest do 

zbycia, za rs. 20. Ulica Szpitalna, w domu 
Aś 10, mieszkania 11. 12355  

est do sprzedania za przystępną cenę for
tepian krótki, z drzewa czarnego, o 7-u 

oktawach, 4-ch szprejcach i metalowym bla
cie, z pięknym głosem. Wiadomość: ulica 
Chłodna Ac: 51, mieszk. 2.12357

Potrzebna zaraz suma rs. 6,000 na posesję
1-y Aś na spłatę. Proszę oferty składać w 

kantorze_Kurjera pod liter. N. 12320 
Kawiarnia w dobrym punkcie do odstąpie- 

nia. Wiadomość: kiosk, przy Koperniku.

Rto ma miejsce na restaurację, jest patent. 
Wiadomość: Marszałkowska 34, m. 12, do 
godziny 10 rano. 12332 

Maszyna Singera zupełnie nowa, do sprze
dania. Ulica Leszno A& 75, m. 4. 12232 
arderoba męzka d " .   .
Aś 24, mieszkania 3.___________
©""sprzedania parę tysięcy sążni drzewa 
sosnowego, brzozowego i dębowego, na stacji 

kolei Miłosna i 24 morgi lasu z ziemią na 
letnie mieszkania. Wiadomość u rzadcy: ulica 
Wielka Aś 13._________________ 12287

M"" opsy czystej rasy do sprzedania. Mazo
wiecka Ab 4, u szwajcara.12273

Z powodu nagłego wyjazdu jest do odstą
pienia. w dobrym punkcie dystrybucja, z 
calem urządzeniem. Wiadomość na miejscu, 

w gmachu teatralnym, pod filarami Aś 19.

Do sprzedania dwa magle nowe: angiel
ski i wiedeński. Wiadomość: ulica Ale- 
ksandrja Aś 15. 12070

Fortepiany
fkowskie-Prz ______________

ase ogniotrwałą renomowanej warszaw
skiej fabryki tanio zbywa Maków, Solna 8. 
ebie mahoniowe, garnitur, dó~śprzedania. 
Nowy-Świat Ać 68. mieszk. 1:>. 11163

Mamki są u akuszerki. — Ulica Widok
Aś 21 a.12323

U o sprzedania galerja żelazna a jour pię
knie wyrobiona, nowa, do ganków, werend.

Złota 2B, u rządcy domu.________ 12171

Bo sprzedania w Raszynie pod Warsza- 
wą, para jednakowych karych klaczy i dwa 
wierzchowce: jeden kary, drugi guiady. wszys

tkie rosłe, po 5 lat. Wiadomość u rotmistrza 
' na miejscu. _______  12190

Fortepiany używane do sprzedania. Kra- 
f kowskie-Przedmieście 32, u Tarnowskiego.

J łowny skcad trumien Jmetalowych, gir- 
I landy i wieńce, F. Trelle. Nowy-Swiat 76. 
ustro, stoliki, krzesła, klęeznik do naby- 

Jcia zaraz. Nowogrodzka 20a.12135

Salon duży z balkonem na 1-m piętrze, ze 
wszelkiemi wymaganiami lub bez niczego, 
zaraz do wynajęcia. Warecka Aś 6, m. 2.

SI klep wiktual ów z dystrybucją do sprzeda- 
|nia, za przystępną cenę. Nowolipie Ąś 32.

PTtkój z osobnem wejściem jest,do odnaję- 
eia, z meblami lub bez. Nowy-Świat Aś 58, 

mieszkania 12. 12266 
est do wynajęcia zaraz pokój kawalerski, 
z meblami i usługą, za rs. 12. Ul. Chmielna

Aś 48, mieszk. Aś 2. 12274

lortepian krótki, czarny, rs. 120. Jerozo
limska Aś 38, pracownia sukien. 12381 
'ortepian za rs. 65, bardzo dobry. Miodo- 
'wa 5, u organisty. 12387

D~o sprzedania meble modne, salonowe 
czarne; fortepian, lustra, żardinierka, gar

nitur orzechowy jedwabny, kredens, stół, 
krzesła, łóżka, umywalnia, toaleta, klęeznik, 
szafy wielkie, szafki do bielizny, otomanka, 
stolik do kart, biurko damskie, kozetka, ży
randol, kandelabry, lampy: wisząca i stoło
wa, obrazy, firanki, kilka dywanów. Sienna 3. 
mieszkania 4.—Tamże lokal 5 pokojów do od
najęcia zaraz, lub od 1 Października. 12401

Pianino zagraniczne zaraz do sprzedania. 
Sosnowa 5, mieszk. 2.______ 12393_____
o sprzedania bryczka, w guście wolanta 
i zegarek damski złoty z łańcuchem. Wia

domość w hotelu Lipskim w restauracji. 12385 
fortepian Kapsa krzyżowy, drugi Giintza. 
' Krucza Aś 21, róg Jerozolimskiej. 12382

Dom do sprzedania bardzo tanio, z placem 
łokci kwadratowych 2,000 na Szmulo- 
wiźnie, przy ulicy Zofii Afe 126. Wiadomość: 

ulica Kozia Aś 18, mieszkania 3, 12354
Ijotrzebną jest pożyczka na dobra hypo- 
| tekę, rs. 2,000 do 3.500. Wiadomość: Le
szno Aś 18, mieszkania 16, zrana do g. 11, 
po południu od 3—5.12340

jltóry z panów kuśnierzy potrzebuje mieć 
llładnie odszywane wierzchy salop, raczy 
swój adres nadesłać na Nowy-Świat Aś 5, 
mieszkania 9.___________________  12328__
Ula pensjonarek! po rs. 1 wykończam mundurki, 

oraz suknie podług najświeższej mody pc 
rs. 2 i 4. Udzielam kroju, rs. 10 za kurs; wy
kład jasny i praktyczny. Pracownia Zof|i
przeniesiona z pod Aś 28, pod Aś 68 na No- 
wym-Świecie, parter prawa oficyna, mie
szkania^   12345
lianino do wynajęcia za rs. 4 m. Żurawia

Aś 22, m. 9, 2-piętro. 12370
ombardowe kwity kupuję na dogodnych 

jwarunkach. Solna 12, mieszk. 6. 123S0


